



ලංකාණුවේ ගැසට් හැඳුය

අංක 11,095—1957 මාර්තු 22 වැනි සිකුරාද—22.3.1957

(අභ්‍යන්තරේ බලය පිට ප්‍රසිං කරන ලදී)

III ସ୍କ୍ରିପ୍ଟ କେବଳ—ତୁମ

(එක් එක් කොටස වෙන ලේඛම බැඳ තබා ගත තුළි විම පිණිස පිටු අංක යොදා ඇත්තේ වෙන ලේඛම එක් එක් කොටසට ගැලපෙන පරිදියෙනි)

ବ୍ୟାକିମ ରତ୍ନାଳେ ଜୀବିତ ପାଲିବାର ଦୂର୍ବଲିମ

අංකය: කිව්. එ. 317/පේ. 56 අං. 422.

1954-லെ അക്ക് 39 ദർശന തുടർച്ചയിൽ ലോക്യൂനിമെറി (സംഗൈവിന) ആയുപ്പരുത്തിന്റെ സംഗൈവിനയ കരണ ദേ പരിപ്പി 1950-ലേ അക്ക് 9 ദർശന തുടർച്ചയിൽ ലോക്യൂനിമെറി ആയുപ്പരുത്തിന

5 විජ්‍ය විද්‍යා මීග් ලබනු වි සංඛ්‍යාව

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුතුන්කට උග්‍රමනා කර තිබෙන ඔවුන් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රකාශනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගැනීනා බවත් 1954දී අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංයෝධිත) ආයුප්‍රකාශනේ සංයෝධනය කරන ලද පරිදි 1950දී අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රකාශනේ 5 මැයි විකෘත්තියේ (1) වෙති උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් කා ඉඩම් සංයෝධනය පිළිබඳ ආත්මවරයා වූ වාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින් ප්‍රතිඵලි නැරමි ..

(1) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ උතුරු අභ්‍යන්තර කොරලප්ලී (බ්ලි) කොළඹයේ දෙරානැගෙන පිහිටි ඇවිශිකකුඩා යන ඉඩමෙන් පෑම්පිරියන ප්‍රමාණ ප්‍රමාණය දර මායිම් :—

දුනුවට: කේ. ඩී. අඩිලිස් අප්පහාම් ඇයෙනිසම් කියන අවබිගහකකු නිරා යන ඉමුව; තුළෙනෑයිට සහ දකුණුව; එම ඉවශමීම ඉත්ති නොවේ; මිලේ බස්න ඇ-

ඉඩම් නිරවුල් කිරීමේ තෙලෙහින් විසින් ඉඩම් විකිණීම :—		480
බස්නායිර පලාතා	...	—
මධ්‍යම පලාතා	...	—
දකුණු පලාතා	...	—
ලැංඡර පලාතා	...	—
නාගෙනයිර පලාතා	...	—
වයඩ පලාතා	—
ලැංඡර මැද පලාතා	...	—
රූව පලාතා	—
සබරගුව පලාතා	...	—
ඉඩම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම්	...	415
ඉඩම් සංචිත ආජුපාණක යටතේ දැන්වීම්	...	422
ඉඩම් නිදහස් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම්	...	—
ඉඩම් පිළිබඳ තිවිධ දැන්වීම්	...	422
ඉඩම් ණම් ගැම තුම්ග යටතේ ඉඩම් දීම	...	—

(2) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ උතුරු අභ්‍යන්තර කොරල්පෝ (ඩී) කොළඹයේ දෙරණාගෙයි පිහිටි ආචිගහනවුරු සහ ඉඩමෙන් පරිවහ්‍ය 0.18ක පමණ ප්‍රමාණය, රට මායිම් :—

ଦ୍ରିୟର ପାଇଁ କୌଣସିରେ : ତମ ଦୁଇମେଳ ଦୂରୀରେ କୋପଚ ; ଦେଖିବାରେ
କୋଁ ଶେଷ କାହିଁଏବେଳେ ଅବେଳିଗତଙ୍କୁ ଲାଗିଥିଲା ଯନ୍ତ୍ରର
ବିଶ୍ଵାସିରେ : ତିର୍ଯ୍ୟକ କାହିଁଏବେଳେ ଆମିରଙ୍କୁ

(3) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ උගුරු අංත්‍ර කුරු කොරලෝ (බී) කොන්ට්‍රයේ දෙරුනාගොඩ පිහිටි අධිකාරවන්හා යන ඉඩමෙන් පරිච්‍ජ් 0.18 න් පිළිබඳ හැමැකුද දේ තු මිතිම් :-

ద్రవ్యాల జాగ దిస్ట్రిక్టులలో: లుత ఉబిలెం తృప్తికి కొలచే; న్నాణ్ణనుట్టిలా:
వీట్లేసిస్తేను: అడి: ఎంతాలి: అన్ని ఆధు

දෙකුටර් : අඩි පාර් ; නැගෙනහිරට : විලෝබස්න් ආරේ ; දෙකුණට සහ බස්නැහිරට : එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස් .

କ୍ର. କ୍ର. ଦ୍ୱ କିଲ୍ପାଙ୍କ,
ତୁଳିତି କୁ ତୁଲିତି କଂଚିନ୍ଦ୍ର ପତିଲିଦ୍ଵ ଆମନ୍ତି.

මගේ අංකය අල් එ/රඩ්/28/56

1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත් නකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් විධිවිභාග ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරය වූ වාල්ස් පරීක්ෂල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින ප්‍රකාශ කරමි

කුරුණළ දිස්ත්‍රික්කයේ දැඩිදේනී හන්පන්තුවේ තම්මිට පළාතේ තම්මිට නම් ගෙවෙන පිහිටි තම්මිටවත්න නමුත් ඉඩමෙන් පහත සඳහන් මැයිම් තුළ පිහිටි අක්කර උක පමණ විශාලන්තයක් ඇති ඩීම් ප්‍රමාණය පිළිබඳ ඇමතිවරය වූ වාල්ස් පරීක්ෂල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින ප්‍රකාශ කරමි

උදුරට, නැගෙනහිරට සහ දකුණට එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස සහ බස්නාහිරට ගම් සහ පාර

සි පි ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ජේ 56 රේ 59

1957 පෙබරවාරි 25 වැනි දින
කොළඹ

අංකය අල්/අල්/56/56/49 ජේ 56 අල්/52

1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත් නකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් විධිවිභාග යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරය වූ වාල්ස් පරීක්ෂල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින ප්‍රකාශ කරමි

කුරුණළ දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හන්පන්තුවේ මල්ගුවට පළාතේ, මල්ගුවට නම් ගෙවෙන පිහිටි තම්මිටවත්න වැනි නොහෙත් ඔහුටත්වත්න නමුත් ඉඩමෙන් පහත සඳහන් මැයිම් තුළ පිහිටි අක්කර එක පමණ විශාලන්තයක් ඇති (381 අවසාන ගම් මැතිවෙත් සැලැස්මේ අංක 3 දරණ) ඩීම් ප්‍රමාණය —

උදුරට 381 අවසාන ගම් මැතිවෙත් සැලැස්මේ අංක 6 දරණ ඉඩමෙන් සහ එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස, නැගෙනහිරට එම ඉඩම් ඉන්නි ඉන්නි කොටස, දකුණට මිලදෝල-දැනෙනුවට ප්‍රක්ෂේප පාර, බස්නාහිරට මිලදෝල-දැනෙනුවේ ගම් සහ පාර, (381 අවසාන ගම් මැතිවෙත් සැලැස්මේ අංක 9 දරණ)

සි පි ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ජේ 56 රේ 32

1957 මාර්තු 8 වැනි දින
කොළඹ

1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත් නකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් විධිවිභාග යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරය වූ වාල්ස් පරීක්ෂල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින ප්‍රකාශ කරමි

(1) කැලේල දිස්ත්‍රික්කයේ ගල්බෙච සහ කිඩිගොඩ දෙකෝරල් පාදේසිය ආදායම නිලධාරී සුමාගේ කොටසට අයන් වැලිගොඩුව වසමේ වැලිගොඩුව ගම් පිහිටා සිඛිත මිරිස්වල තිබුව නමුත් ඉඩමෙන් අ 0, රු 0, ප 4ක පමණ ප්‍රමාණය ඇති ඩීම් කැලේල, රේ මැයිම් —

උදුරට එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස සහ බේහර ඔය, නැගෙනහිරට සහ දකුණට එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස්, බස්නාහිරට බේහර ඔය

(2) කැලේල දිස්ත්‍රික්කයේ ගල්බෙච සහ කිඩිගොඩ දෙකෝරල් පාදේසිය ආදායම නිලධාරී සුමාගේ කොටසට අයන් වැලිගොඩුව වසමේ වැලිගොඩුව ගම් පිහිටා නිලධාරී සුමන්කන්දේවන්ක නමුත් ඉඩමෙන් අඩුමෙන් අ 0, රු 0, ප 309ක පමණ ප්‍රමාණය ඇති කැලේල, රේ මැයිම් —

උදුරට එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස සහ ඇල, නැගෙනහිරට බේහර ඔය, දකුණට එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස, බස්නාහිරට ඇල සහ එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස

සි පි ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ජේ 56 අල් 502/අල් ඇම් 5644
1957 පෙබරවාරි 6 වැනි දින
කොළඹ

1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත් නකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් විධිවිභාග යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරය වූ වාල්ස් පරීක්ෂල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින ප්‍රකාශ කරමි

කැලේල දිස්ත්‍රික්කයේ බෙලිලේ කෝරල් නාරුගොඩ වසමේ හකැකින්න ගම් පිහිටා නිලධාරීන්හේ නමුත් ඉඩමෙන් අක්කර 1/2ක් පමණ ප්‍රමාණය ඇති කැලේල, රේ මැයිම් —

උදුරට මුද්‍රාවලන්න නමුත් ඉඩම් සහ හකැකින්නට ගම් කායිය සහ පාර, නැගෙනහිරට හකැකින්න සිංහල ගැනුණු පාසල්, දකුණට මින්නෝහේන නමුත් ඉඩම්, බස්නාහිරට එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස

සි පි ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ජේ 56 රේ 197/අල් ඇම් 5610

1957 පෙබරවාරි 6 වැනි දින
කොළඹ

1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත් නකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් විධිවිභාග යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංගොධින) ආයුප්‍රජනන් සංගොධිනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුප්‍රජනන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවධිනය පිළිබඳ ඇමතිවරය වූ වාල්ස් පරීක්ෂල් ද සිල්වා නමුත් මම මෙයින ප්‍රකාශ කරමි

(1) කැලේල දිස්ත්‍රික්කයේ දෙකිගම්පල් කෝරල් සහ පහත මුද්‍රාල පාදේසිය ආදායම නිලධාරී සුමාගේ කොටසට අයන් වැලිලේ වසමේ අම්පන ගම් පිහිටා නිලධාරී සුමන්කන්දේවන් අන්කර 1/2ක් පමණ ප්‍රමාණය ඇති කැලේල, රේ මැයිම් —

උදුරට අම්පන වන්න සහ එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස, නැගෙනහිරට පෙබරවාරි පන්සල් වන්න සහ එම ඉඩම් ඉන්නි කොටස, දකුණට සහ බස්නාහිරට අම්පන වන්න

අංකය අල් ජේ 696

1948 ආණුවට ඉඩම් පිළිබඳ රෙඛාලය මාලුවේ
21 (2) එකිනෙකු රෙඛාලය සටහන් කරන නිවේදනයයි

ఇంకొనుగలు దైవ ల్రివ్ కమప్ లన్ నీహాబ్ పర్ నూపె మ్రెగ్ గం పిచిరి
1850 దరఙ అపును గతి ప్రింటర్ ఆంక 4F దరఙ ఆంధ్రాలో విత్త కలరి
అయినో అస్క్ కర కృక పాఠం ఉభితి కుబాలో లోక్ ల్యూమెన్స్ ల్యూమెన్స్
పిచిర్లులిత పిచి లూహనో యెంచుక జాలినియె లూ ల్యూప్రెలిత దేవపూర్వాలు
శారకర్మలన్ లన్ తో తోమితి మహాత్రి పిచిర్లె, శ్రుంజెన్ నుమాను అప్పిల్
మంత్రి లూ అహమితి రైతులిత తోగులామితి ల్లిప్పిస్టిన్ యన మహాబ్ లు బద్ర
ల్లోలు ఆనీ లు లెడెన్ నివేదికయ కరన్ లైషె

(എ) കൊല്യ അവരുട്ട് 99ക്ക്,

(୭) ଲଦ୍ଦୁର ଅପ୍ରିଯଦ୍ଦେଶକାର ଜନ ୫୦ଜୀ,

(ର) ବ୍ୟାଙ୍ଗନୀ'ଙ୍କ ପିତାଙ୍କ ବଳ୍ଡା ଆରମ୍ଭ ଥି ଅଶ୍ଵରଦ୍ଧଙ୍କ ଅନୁଭବ କୁରୁକ୍ଷେତ୍ରରେ ଦ୍ୱୟାପାନ୍ତିକୁମାଣେ କିମ୍ବା ଯନ୍ତ୍ରେ ପରିଦ୍ଵେଦ୍ଧଙ୍କ ମେତା ଦ୍ୱାରା ଉପରେକ୍ଷି ହୋଇଥାନ୍ତ୍ର ଶୁଣିଯାଙ୍କ ପିତାଙ୍କର ପ୍ରକାଶ ପାଇଲା ,

(ల) බඳුනෝත්තාන් පිසින් මෙම ඉඩම සෞඛ්‍යන් තුම්පය් පිහිටුවීම පිණිස යොදනාව විනා අන්තිසි කටයුත්තකට නොයෙදිය ඇතුළු

ଏ ମେଣି କୁଳଙ୍କାରୀ ଦେଖି ଜିମ୍ବ ଯାଇ ହେଲେ କେବଳ ଅନୁଭବ ମେତେ ତୁବିତ କିମ୍ବ ମୋହିଦୀ
ପ୍ରକାଶ ବିବର କୁଳଙ୍କାରୀ ହେଲେ କିମ୍ବ ଲିଙ୍ଗ ତଥା ବେଳେ କୁଳଙ୍କାରୀ ହେଲେ କିମ୍ବ
କୁଳଙ୍କାରୀ ହେଲେ କିମ୍ବ ଅନୁଭବ କିମ୍ବ ମୋହିଦୀ

බක්ලිව් බක්ලිව් හේ මැන්දිස්,
ඉඩම් කොමසුරිස් තුමා වෙනුවට

1957 මාර්තු 22 වැනි දින
කොළඹ

අංකය ආලේ හේ 1178

1948 ආණ්ඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ රෙගුලයි මාලුවේ 21
 (2) වැනි රෙගුලයිය සුවත්තේ කරන තිබේදනයයි

පොලෝන් නාරු දියුත් තුළුක් කයේ සිහුගම පිසිට වී එ පි 296 දැනු පිරිරෝගේ සංඛ්‍යෙන් වා මධ්‍යස්ථාන අක්‍රම එ ක් පමණ ආක්‍රමීමේ මේ කුඩා ලක් බොද්ධ විහාරස්ථානන්හි පිහිටුවීම පිසි සිහුගම තුළුක් සූයනාරුම බොද්ධ සංම්බන්ධ හාරකරුවන් වන මුදලයේ දෙ රෝනායන මූදියන් සෙහළුගේ විකිනි බණ්ඩා දියුත් තුළුනායන මූදියන් සෙහළුගේ තොවුපලලේ ගෙදර කිහිපෙන්ම හා වැඩිහිටි දර මූදියනා සෙහළුගේ අවශ්‍යකෝන් බණ්ඩා යන මහන්වලු බඳු ඉල්ල ඇති වෙත වෙනින් තේවිදානය කරනු ලැබේ අවට බොද්ධ විහාරස්ථානයන් නොමැති අභ්‍යන්තර මධ්‍ය විකිනි ඇත්තේ ඇතුළු ප්‍රමාණ නිකට පාමක ඇත්තේ තැන්මිලට අදහස් කර ඇති විහාරස්ථානය 800ක් එමත් ජනපද බොද්ධ වැඩියන්ගේ ආගමික අවශ්‍යතාවන් පිහිටුවන් ඇත

(அ) ஒவ்வொரு அனுஷாஸ்திகத் துணியல் 5/- கி,

(୭) ଲିଟ୍ ଗନ୍ଧନାଁ ଶିକିନ୍ୟ, ବିଦ୍ୟୁତ ଆରମ୍ଭିତ ଅପ୍ରିଲେ ୨ କୋ ଏକାଡ଼ିଆ
ପୋଲେନ୍ୟ ନାରୁଲେ ଦିଶାପନୀ ବୁଲ୍ବ, ଗୋଟିଏ ଶିନ୍ୟ ଗନ୍ଧନାଁ
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଦେଖି ମେତେ ବୁଲ୍ବରେଣ୍ଟି (ମେହି ପରାଣ ଲିଙ୍ଗରସ୍ତ୍ରୀନାମାନ୍ୟରେ
କାମ କରିବାର ଲବନ) ସଂସ୍ଥାପନାକୁ ($27' \times 26'$), ଲିଙ୍ଗରରେଣ୍ଟିଙ୍କୁ
($20' \times 15'$), ଏବଂ ଆମ୍ବଲ୍କଙ୍କୁ ($40' \times 40'$) ଏବଂ କୋମଳ୍କଙ୍କୁ
($22' \times 20'$) ଷେଇସ ପ୍ରକୃତି,

(ర) බඳුනුව්‍යන් විසින් එහි වාසයට එම නිකායේ තාක්ෂණීය සියලු විසින් අනුමත කරන හිතුවෙක් තෝරා ගැනීමෙන් පෙන්වනු ලබයි.

(ల) බඳු ගන්නාන් විසින් මෙම ඉඩම ගොඩබ විහාරස්ථානයක් එහිමත විනා අන්තිසි කටයුත්තකට නොයද විය යොමි

(ඇ) බැංගන්හාන් විසින් විභාගයේ සාම් නීමිකුල හමසක් ඇතුළත මහාචාරකාරුන්ටා අනුමත කරන එප්පූවකින් එම විභාගය සහ සතු කළ යුතුයි ‘ලේස් කළ කළේන් මෙම ඉඩම භාරකුරුට හෝ පාලක තීරණයාධිපතින් වහන්සේට හෝ ۹۹ අවශ්‍යීයකට බෑං ගෙන ලැබේ

3 මෙති සඳහන් දින සිට ආන් හයක් ඇතුළතා මෙම ඉඩම පුද්‍රේනාදිය පූජා බවට සැහෙන හෝ නු ලිය මා වෙන ඉදිරිපත් තොකුගුණයන් ඉල් ලිම අනුව බල්දී යොදන ඇති

ବିଶିଳେତ୍ର ବିଶିଳେତ୍ର ହେ ମୈନ୍ ଦ୍ଵିତୀୟେ,
କୁବାତି କେକାମଣ୍ସାରେତ୍ର ଯୁଗ୍ମ, ଲେନ୍ଦୁଲିତି

1957 මාර්තු 22 එනි දින
සොලු

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசரிக்கப்பட்டது)

பாகம் III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தலகள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீழைக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சடத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சடத்தின படியும் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை பேசிவல் டி. சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ டி சிலவா
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி
கொழும்புக் கசேரி,

1957 ம் ஸ்ரீ பெபருவரி 20 ந் வ.

<p>மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் காணிகளுக்காக இலக்கம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி கரியாய்வத்தின் இலக்கம்</p>	<p>QA 328/J 56 ட 533</p>
---	--------------------------

காணியின் விடரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக், சியன் கோர்னீ கிழக்கு, கம்புறுக்கேல் என்னும் சிராமத்தில் பீகஹலந்த என்னும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்கக்குறைய கீழ்க்கா விசாலமுடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு சுற்றுட்டல்நுறவத்தை எவ்வளவு பிகஹலந்த என்னும் காணி, ம் ஜே ரணசிங்கல், டபினை ஆரா சாலை என்பவாகங்களுக்கு சொந்தம் கிழக்கு பீ டபினை டி ரேட்டு, தெற்கு அரசாட்சியினா பள்ளிக்கூட வளவு டபினை ஏ பொட்டிக்கீருவகுக்கு சொந்தம் மேற்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதியும், சடலையும்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீழைக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சடத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சடத்தின படியும் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை பேசிவல் டி. சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ டி சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

1956 ம் ஸ்ரீ டிசம்பா ம் 19 ந் வ.

<p>மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் காணிகளுக்காக இலக்கம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி கரியாய்வத்தின் இலக்கம்</p>	<p>QA 317/J 56 ட 122</p>
---	--------------------------

காணியின் விபரம்

1 கொழும்பு டிஸ்திரிக் கு அனுத்து கோர்னீ வடக்கு “பி” தொறன் கொட்ட என்னும் சிராமத்தில், ஏற்றுமபக்காகும்படிய என்னும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்கக்குறைய 05 80 பொச்சல் விசாலமுள்ளது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு ஏற்றும் பக்காகும்படிய என்னும் காணி, கே ஜி அபிவிருத்துப்பகுதிக்குச் சொந்தம் கிழக்கும் தெற்கும் அதேகாணியின் மிகுதிப்பகுதி மேற்கு வெல்லபாசன எல்ல

2 கொழும்பு டிஸ்திரிக் கு அனுத்து கோர்னீ வடக்கு “பி” தொறன் கொட்ட என்னும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி, ஏற்கக்குறைய 0 18 பொச்சல் விசாலம் முடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும் கிழக்கும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி, தெற்கு ஏற்றும் பக்கா கும்புற, கே ஜி கிரோரிஸ்வகுக்கு சொந்தம் மேற்கு வில்லபாசன வாயக்கால்

3 கொழும்பு டிஸ்திரிக் கு அழுத்து கோர்னீ வடக்கு “பி” தொறன் கொட்ட என்னும் சிராமத்தில் அம்பக்காவத்தை என்னும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்கக்குறைய 0 18 பொச்சல் விசாலமுள்ளது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும், மேற்கும் அதே காணியின் மிகுதிப்பகுதி, கிழக்கு வில்லபாசன வாயக்கால் தெற்கு காலடிப்பாதை

(4) கொழும்பு டிஸ்திரிக் கு அனுத்து கோர்னீ “பி” தொறன்கொட்ட என்னும் சிராமத்தில், அம்பக்காவத்தை என்னும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்கக்கூடும் 0 23 பொச்சல் விசாலமுடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு காலடிப்பாதை கிழக்கு வில்லபாசன வாயக்கால் தெற்கும், மேற்கும் அதே காணியின் மிகுதிப்பகுதி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீழைக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சடத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சடத்தின படியும் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை பேசிவல் டி. சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி புலங்குலம்
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1955 ம் ஸ்ரீ ஆகஸ்டஸ் 30 ந் வ

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் காணிகளுக்கான இலக்கம் L/H/1151 காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J 54 L 474/L/H/B 86

காணியின் விபரம்

(1) கனுத்துறை மாவட்டம், பலதுனகோருளை மேற்கில், உடுக்கை சிராமத்திலுள்ளதும், பின்வரும் எல்லைகளாற் சூழப்பட்டதும், எல்பொட்டுவித்தை என்றழைக்கப்படுவதுமான காணியின் சமார் 2 றூ. 23 போச்சல் விசாலமான ஒரு பாகம் எல்லைகள் —

வடக்கு கலமுலை எலை, தெற்கு எச் ஆரா பொனுத்துவினாலும் மற்றேருள்ளும் உரிமை கோரப்படும் வத்துறவாகந்தை, கிழக்கு எல் பொடா ஒளித்தையின் ஒரு பாகம் மேற்கு உடுக்கை எலை

(2) கனுத்துறை மாவட்டம், பலதுன கோருளை மேற்கில், உடுக்கை சிராமத்திலுள்ளதும் பின்வரும் எல்லைகளாற் சூழப்பட்டதுமான வத்துறவாகந்தை என்றழைக்கப்படுவதுமான காணியின் சமார் 1 றூ. 12 போச்சல் விசாலமான ஒரு பாகம் எல்லைகள் —

வடக்கு பூ எல் டோன் டேவிட் அவாகளால் உரிமை கோரப்படும் எல் பொடா ஒளித்தைத் தெற்கும், கிழக்கும் எச் ஆரா பெர்னுத்துவினாலும் மற்றேருள்ளும் உரிமை கோரப்படும் வத்துறவாகந்தையின் ஒரு பாகம், மேற்கு எல் மீ பீரிவினாலும் உரிமை கோரப்படும் டிகவத்துறவாகந்தையின் ஒரு பாகம் எல்லைகளை

(3) கனுத்துறை மாவட்டம், பலதுன கோருளை மேற்கில், உடுக்கை சிராமத்திலுள்ளதும் பின்வரும் எல்லைகளாற் சூழப்பட்டதும் வத்துறவா வெலை என்றழைக்கப்படுவதுமான காணியின் சமார் 1 றூ. 12 போச்சல் விசாலமான ஒரு பாகம் —

வடக்கு எல் டி டேவிட் அவாகளால் உரிமை கோரப்படும் கலமுலைகள் ஒளித்தையின் ஒரு பாகம் தெற்கு எல் டி பீரிவினாலும் உரிமை கோரப்படும் டிகவத்துறவாகந்தை எலை கிழக்கு எச் ஆரா பொனுத்துவினாலும் மற்றேருள்ளும் உரிமை கோரப்படும் வத்துறவாகந்தை மேற்கு எல்லைகளை

(4) கனுத்துறை மாவட்டம், பலதுன கோருளை அடாஸ்லீ, உடுக்கை சிராமத்திலுள்ளதும், பின்வரும் எல்லைகளாற் சூழப்பட்டதும் வத்துறவா வெலை என்றழைக்கப்படுவதுமான காணியின் சமார் 04 போச்சல் விசாலமான ஒரு பாகம் —

வடக்கு எல் டி டேவிட் அவாகளால் உரிமை கோரப்படும் கலமுலைகள் ஒளித்தையின் ஒரு பாகம் தெற்கு எல் டி பீரிவினாலும் உரிமை கோரப்படும் டிகவத்துறவாகவெலை, கிழக்கு எச் ஆரா பொனுத்துவினாலும் மற்றேருள்ளும் உரிமை கோரப்படும் வத்துறவாகந்தை மேற்கு உடுக்கை எலை

(5) கனுத்துறை மாவட்டம், பலதுன கோருளை அடாஸ்லீ, உடுக்கை சிராமத்திலுள்ளதும், பின்வரும் எல்லைகளாற் சூழப்பட்டதும் எல் பொடா ஒளித்தை என்றழைக்கப்படுவதுமான காணியின், சமார் 04 போச்சல் விசாலமான ஒரு பாகம் எல்லைகள் —

வடக்கு கலமுலை எலை தெற்கு எச் ஆரா பொனுத்துவினாலும் மற்றேருள்ளும் உரிமை கோரப்படும் வத்துறவாகந்தை கிழக்கு எல்பொடா ஒளித்தையின் ஒரு பாகம், மேற்கு உடுக்கை எலை,

இல L H/A 313

சடத்தின 5 ம பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தினபடியும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளல் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி டி சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

இலக்கம் J 56 E 197/LM 5610

கொழும்பு,

1957 ம் ஞாபெரவரிமீ 6 ந் வீ

காணியின விபரம்

கோலை டிஸ்திரிக் பெலிகல் கோறன், நாறன்கோட் வசமம் நூகல்லினன் சிராமத்திலுள்ளன தென்னியற ஹென்னியில் பகுதியான 1/2 ஏக்கா எல்லைகள் —

வடக்கு புடுனவல்லேனவும் ஹக்கஹ்னவுக்கு செல்லும் சிராமச் சங்க தெருவும், சிழக்கு ஹக்கஹ்னன் அரசினா சிங்கன் பெண் பாடசாலை வளவு (முடிகளுமியது), தெருகு மதினன்கேலேலை, மேற்கு இதே காணி மிகுதி

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீமகானும் காணி ஒரு பிரகங் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சடத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச சடத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளல் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி டி சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

இலக்கம் J/56 E 379/LM 5632

கொழும்பு

1957 ம் ஞாபெரவரிமீ 20 ந் வீ

காணியின விபரம்

(1) கோலை டிஸ்திரிக், தெலுக்கம்பல கோறன் கீழ்புளதகம் காரியாதி காரி பிரிவில், சித்துவகல் வசமத்தில் அமபன் சிராமத்திலுள்ள கொறுக காறுமல்வதத்தில் பகுதியான 1/2 ஏக்கா எல்லைகள் —

வடக்கு அமபன் தோட்டமும், இதே காணி மிகுதியும் சிழக்கு கோலிலகாணியும், இதே காணி மிகுதியும், தெருகு, மேற்கு அமபன் தோட்டம்

(2) கோலை டிஸ்திரிக், தெலுக்கம்பல கோறன் கீழ்புளதகம் காரியாதி பிரிவில், சித்துவகல் வசமத்தில் அமபன் சிராமத்திலுள்ள கொறக்காறுமல்வதத்தில் பகுதியான 1044' x 12' அகல நீளமுள்ள காணி எல்லைகள் —

வடக்கு சிராமச்சங்க தெரு, சிழக்கு, தெருகு இதே காணி மிகுதி, மேற்கு அமபன் தோட்டம்

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சடத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீமகானும் காணி ஒரு பிரகங் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சடத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச சடத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தின பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளல் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பி டி சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

இலக்கம் J 56 E 430/LM 5647

கொழும்பு,

1957 ம் ஞாபெரவரிமீ 20 ந் வீ

காணியின விபரம்

கோலை டிஸ்திரிக், பெலிகல் கோறன் கனடேதெரு வசம், கற தெட்டியன் சிராமத்திலுள்ள ரெஷைத் எல்லைத்தில் பகுதியான 2 ஏக்கா எல்லைகள் —

வடக்கு, சிழக்கு இதே காணி மிகுதி, தெருகு இதே காணி மிகுதியும் தோட்டத் தெருவும் மேற்கு தோட்டத் தெரு

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பிரகங் தேவைக்கு வேண்டியதான் சீமகானும் காணியையும் ஆட்சி உரிமையையும் எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடத்தின 7 ம் பிரிவின (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிகின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ள விருக்கும் காணியின விபரம் —

ஆர பட இல A 4,089 தண்டுள 1-8 விலாபொலபடிய (பாகம)

மேல் மாகணம், கனுத்துறை மாவட்டம், பாண்நத்துறை தோட்டமுளை, பாண்நத்துறை நகராணமை எல்லைக்குடப்படுமான, 6 ம வட்டாரம் வாக கட்டடமும், உடகாழல்லப்படியும் (பாகம), 7 ம வட்டாரம் உடகாழல்லப்படியும்

துணடு 1

காணியின பெயா வீரமனஸ் ரேடு இறைமதிப்பு இல 20/10 ன பாகம, கெட்ட கெலக்குவாவத்தை, விபரம் தென்னந் தோட்டத்தின பாகம (பயிரிடப்படாதது), உரிமைகோருவோ பெயா பாண்நத்துறை பெத்தமண்டல பிரதம நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளா எம் நிசட் சல்காது, சல்காது வில்லாஸ், 4, சிருவடை, ரேடு, பாண்நத்துறை, விகாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 4 2

துணடு 2

காணியின பெயா வீரமனஸ் ரேடு, இறைமதிப்பு இல 20/3 ன பாகம, கெட்ட கெலக்குவாவத்தை, விபரம் தென்னந் தோட்டம், 40 வயதுளை 1 மாரம், 40 வயதான 2 பெலி மரங்கள், 25 வயதான 1 பில்லிமாரம், 1-5 வயதான 1 அனேகா மாரம், 1 வயதான 1 முருங்கை மரம், 1 வயதான வாழை மரங்கள், 1 ஓடு வேயந்த கல்வு ஆகிய வற்றைக் கொண்டுள்ளது உரிமைகோருவோ பெயா எனவ ஜூவானில் பெரோ, வெரலாஹேலை, தெஹாரணை விகாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 3 5

துணடு 4

காணியின பெயா வீரமனஸ் ரேடு, இறைமதிப்பு இல 20/4 ன பாகம, கெட்டகெலக்குவாவத்தை, விபரம் சேனையின பாகம (பயிரிடப்படாதது), உரிமைகோருவோ பெயா உவை ஜூவானில், பெரோ, பெரலாஹேலை, தெஹாரணை, விகாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 20 5

துணடு 5

காணியின பெயா வீரமனஸ் ரேடு, இறைமதிப்பு இல 20/4 ன பாகம, பெட்டகெலக்குவாவத்தை விபரம் சேனையின பாகம (பயிரிடப்படாதது), ஓலை வேயப்பட கொட்டிலோன்றைக் கொண்டுள்ளது, உரிமைகோருவோ பெயா கே ஜே ஆ குருபு, கந்தெவல்லுவா, கங்குல பாண்நத்துறை, விகாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 20 5

துணடு 6

காணியின பெயா வீரமனஸ் ரேடு, இறைமதிப்பு இல 20/4 ன பாகம, கெட்டகெலக்குவாவத்தை விபரம் தென்னந்தோட்டமானது 25 வயதான 3 தென்னை மரம், 2 வயதான 13 தென்னை கன்றுகள், 25 வயதான 2 ராப்பலா மரங்கள், 1 வயதான 2 சரப்பலா மரங்கள், 1-2 வயதான 1 பலாக் கன்று, 5 வயதான 2 கொய்யா மரங்கள், 5 வயதான 1 எலுமிசலச மரம், 1 வயதான 17 வாழையடிகள், 8 வயதான 8 பபாசி மரங்கள், 25 வயதான 1 புஞ் மரம் ஆகியவற்றைக் கொண்டுள்ளது உரிமைகோருவோ பெயா எச் டி நிக்கலை, அப்பு கமி, 20/6, லீ மனஸ்ரேடு, பாண்நத்துறை, விகாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 0 5

துணடு 7

காணியின பெயா வீரமனஸ் ரேடு இறைமதிப்பு இல 20 ன பாகம கெட்டகெலக்குவாவத்தை, விபரம் தென்னந்தோட்டமானது 40 வயதான 28 தென்னை மரங்கள், 1 வயதான 5 தென்னை கன்றுகள் 20 வயதான 1 ராப்பலா மரம், 15 வயதான 1 பெலி மரம், 15 வயதான 1 கொட்டா பெர மரம், 10 வயதான 1 எலுமிசைச மரம், 10 வயதான 1 நாரன மரம், 5 வயதான 4 அனேகா மரங்கள், 5-10 வயதான 2 கொய்ய

மரங்கள் 1 வயதான 6 வாழ்முடிகள் ஆகியவற்றைக் கொண்டுள்ளது, உரிமை கோருவோரின் பெயர் கல்யாணிவனச் தாமரதன் தேரோ, 20, வீரமனல், ரேடு பாண்துறை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 34 8

துண்டு 8

காணியின் பெயர் தந்திமுலல் ரேடு இறைமதிப்பு இல 5 ன-நாகம், மதினகேவத்தை, மாதாக்கலூவத்தை, உள்வத்தை அல்லது ஆசிரியங்கேவத்தை, முன்மலக்கலூவத்தை, விபரம் கெனனந் தோட்டமானது 40 வயதான 6 தெளின மரங்கள், 1-2 வயதான 2 கஜ் மரங்கள் 10, வயதான 1 கம்பறங்க மரம், வயதான 1 மசான மரம், ஆகியவற்றைக் கொண்டுள்ளது, உரிமைகோருவோ பெயர் மீழ்மதி அகனேஸ் பேரி ம் சேரம், 195/1, காலி ரேடு, சுல்லைச், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 17 8

மொத்தம் ஏ 1, ரூ 1, ப 7 4

மேற்கூறிற்த காணிக்கும் ஆடி உரிமை எடுத்துக்கொள்ளப்பட விருக்கும் காணிக்கும் உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராஸுல்மாக 1957 ம் ஸெ மே மாதம் 17 ந் திதி காலை 10 மணிக்கு பாணந்துறைப் பகுதிக் காரியாகியின் கந்தோரில் என்முனபாக வெளிப்படுத்தும் படியும் அக்காணியில் அவாக்கலுக்குள்ள உடநடத்தகினின் தன்மைபையும், குறித்த காணியை எந்தக்கீட்டும், நஷ்ட ஈடு பற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொற்கையையும், அத் தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1957 ம் ஸெ மே மாதம் 7 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும் படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

நி சிவஞானம்,
மாகாண அரசாட்சி ஏச்ஜெடு

கலூத்துறை கச்சேரி,
1957 ம் ஸெ மாசு மீ 12 ந் ட

இல 3/40/31

1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன் எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

ஆரம்பபட இல A 2,400 ரிராமங்கள் கைகாவெல, உடவேகரம், போகம்பர, கனசாரபொல, பலலேகம்

துண்டு 1

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் ஐ எஸ் தீன், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, கே எம் எம் முறைமத, குருகம் தோட்டம், முருதலாவ, எம் சி எம் ஹனிபா, திரிகோணமலை வீதி, மாதத்தை, ஐ சாஹல் ஹமீத், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, ஏ நூரா வெவவை, 97, மெலிபன் வீதி, கொழும்பு, ச முறைமத, சிரேஜின்கில்ட தோட்டம், அல்வதுகொடு விபரம் இரப்பா கறபாறையும் இரப்பரும், பாதைகள் கல்லால் கட்டப்பட்ட டாங்கி, சிரு சின்றும், அடிப்பாதையும் இரப்பா ஏ 31, ரூ 2, ப 09 கறபாறையும் இரப்பரும் ஏ 13, ரூ 1, ப 4, பாதைகள் ஏ 1, ரூ 2, ப 38 மொத்த விசாலம் ஏ 46, ரூ 2, ப 11

துண்டு 14

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் ஐ எஸ் தீன், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, கே எம் எம் முறைமத, குருகம் தோட்டம், முருதலாவ, எம் சி எம் ஹனிபா, திரிகோணமலை வீதி, மாதத்தை, ஐ சாஹல் ஹமீத், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, ஏ நூரா வெவவை, 97, மெலிபன் வீதி, கொழும்பு, ச முறைமத, சிரேஜின்கில்ட தோட்டம், அல்வதுகொடு விபரம் இரப்பா கறபாறையும் இரப்பரும், பாதைகள் கல்லால் கட்டப்பட்ட டாங்கி, சிரு சின்றும், அடிப்பாதையும் இரப்பா ஏ 32, ரூ 0, ப 24, பாதைகள் ஏ 1, ரூ 2, ப 01 மொத்த விசாலம் ஏ 24, ரூ 2, ப 04

துண்டு 18

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் ஐ எஸ் தீன், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, கே எம் எம் முறைமத, குருகம் தோட்டம், முருதலாவ, எம் சி எம் ஹனிபா, திரிகோணமலை வீதி, மாதத்தை, ஐ சாஹல் ஹமீத், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, ஏ நூரா வெவவை, 97, மெலிபன் வீதி, கொழும்பு, ச முறைமத, சிரேஜின்கில்ட தோட்டம், அல்வதுகொடு விபரம் இரப்பா கறபாறையும் இரப்பரும், பாதைகள் கல்லால் கட்டப்பட்ட டாங்கி, சிரு சின்றும், அடிப்பாதையும் இரப்பா ஏ 31, ரூ 2, ப 09 கறபாறையும் இரப்பரும் ஏ 13, ரூ 1, ப 4, பாதைகள் ஏ 1, ரூ 2, ப 38 மொத்த விசாலம் ஏ 46, ரூ 2, ப 11

துண்டு 24

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் ஐ எஸ் தீன், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, கே எம் எம் முறைமத, குருகம் தோட்டம், முருதலாவ, எம் சி எம் ஹனிபா, திரிகோணமலை வீதி, மாதத்தை, ஐ சாஹல் ஹமீத், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, ஏ நூரா வெவவை, 97, மெலிபன் வீதி, கொழும்பு, ச முறைமத, சிரேஜின்கில்ட தோட்டம், அல்வதுகொடு விபரம் இரப்பா கொக்கோவும், பாதைகள், 3 குழிக் கக்கல் (நிரந்தரம்), 2 லை அறைகள், அடிப்பாதையும் இரப்பரும் கொக்கோவும் ஏ 109, ரூ 2, ப 35, பாதைகள் ஏ 3, ரூ 1, ப 32, மொத்த விசாலம் ஏ 113, ரூ 0 ப 27 மொத்த விசாலம் ஏ 15, ரூ 1, ப 10

துண்டு 26

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் ஐ எஸ் தீன், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, கே எம் எம் முறைமத, குருகம் தோட்டம், முருதலாவ, எம் சி எம் ஹனிபா, திரிகோணமலை வீதி, மாதத்தை, ஐ சாஹல் ஹமீத், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, ஏ நூரா வெவவை, 97, மெலிபன் வீதி, கொழும்பு, ச முறைமத, சிரேஜின்கில்ட தோட்டம், அல்வதுகொடு விபரம் இரப்பரும், பாதைகள், 3 குழிக் கக்கல் (நிரந்தரம்), 2 லை அறைகள், அடிப்பாதையும் இரப்பரும் கொக்கோவும் ஏ 109, ரூ 2, ப 35, பாதைகள் ஏ 3, ரூ 1, ப 32, மொத்த விசாலம் ஏ 113, ரூ 0 ப 27

துண்டு 27

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் கொல்வானத்தோட்டத்தின் உரிமை கோருவோ இதன் விபரம் 1 மகாணித் துண்டின்படி, இதை எதிராப்பாகன் கோலைகெத்த பின் தூாயியும், கோராலகெத்த புனிசப்பண்டாவும், இவ்விருவரும், போகம்பர கிராமத் திறுள்ளாவாகன் விபரம் இரப்பர், இடைக்கிடையே கொக்கோ நடப்பட்டிருக்கிறது விசாலம் ஏ 0, ரூ 2 ப 39

துண்டு 28

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் கொல்வானத் தோட்டத்தின் உரிமை கோருவோ, இதன் விபரம் 1 மகாணித் துண்டின்படி, இதை எதிராப்பாகன் கோலைகெத்த பின் தூாயியும், கோராலகெத்த புனிசப்பண்டாவும், இவ்விருவரும், போகம்பர கிராமத் திறுள்ளாவாகன் விபரம் இரப்பர், இடைக்கிடையே கொக்கோ நடப்பட்டிருக்கிறது விசாலம் ஏ 0, ரூ 2 ப 39

துண்டு 33

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் கொல்வானத் தோட்டத்தின் உரிமை கோருவோ, இதன் விபரம் 1 மகாணித் துண்டின்படி விபரம் இரப்பரும், கொக்கோவும் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 27

துண்டு 34

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் கொல்வானத் தோட்டத்தின் உரிமை கோருவோ இதன் விபரம் 1 மகாணித் துண்டின்படி விபரம் இரப்பரும், கொக்கோவும் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 04

மொத்தம் ஏ 413, ரூ 3, ப 5

துண்டு 10

காணியின் பெயர் கொல்வான் தோட்டம், உரித்தானியின் பெயர் ஐ எஸ் தீன், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, கே எம் எம் முறைமத, குருகம் தோட்டம், முருதலாவை, எம் சி எம் ஹனிபா, திரிகோணமலை வீதி, மாதத்தை, ஐ சாஹல் ஹமீத், சயில்டன் தோட்டம், அல்வதுகொடு, ஏ சுதா வெவவை, 97, மெலிபன் வீதி, கொழும்பு, ச முறைமத, சிரேஜின்கில்ட தோட்டம், அல்வதுகொடு விபரம் இரப்பரா 30-45 வருடத்து, சிறு பாதைகளும், அடிப்பாதைகளும், விசாலம் ஏ 59, ரூ 2, ப 39

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப் பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுதத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராலும்மாக 1957 ம் ஆண்டு ஏப்ரில் மாதம் 26 ந் திகதி பிறப்பல 2 30 மணிக்கு மாதத்தைக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாகஞ்சுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததாகன் நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும், நஷ்ட ஸட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும், 1957 ம் ஆண்டு ஏப்ரில் மாதம் 19 ந் திகதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளபடுகின்றன.

அ இரத்தினம்,
இல்லத்திற்க அரசாட்சி ஏசனை

மாதத்தைக் கச்சேரி,
1957 ம் ஞூபு மாஶம் 16 ந் வ.

இல LB 2260—J 55 ம 239

1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத் தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிரிவின் பிரகாரமும் மாதத்தறைப் பிரிவு உதவி அரசாட்சி ஏசனை வீ ராமானுதன் ஆகிய நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பட இல ஆரம்பபட இல A 1 624

துணை 1

காணியின் பெயா உள்கெதரவத்து, வரிப்பனம் இல 1786, 1787 C வெட்டியீதிய க்ரேட் விபரம் 30 வருடஞ்சென்ற 26 தென்னைமரங்களும், 30 வருடஞ்சென்ற 1 சரப்பலாமரமும், 10 வருடஞ்சென்ற 1 சரப்பலாமரமும், 1 வருடஞ்சென்ற 25 பாகுமரங்களும், 2 நிரந்தரக கட்டிடங்களும், 2 நிரந்தர மல்ல கூட்டங்களும், ஒரு சின்னாகும் உள்ள தோட்டம் பிரித்தானியின் பெயா ஸ்டெபரவறிவாதி ஸ்டல்ஹக்கசாலையிடி, வெவிகம் விசாலம் ஏ 1, ரூ 0, ப 22

மேற்கூறிய காணி மாதத்தறைப் பிரிவு, வெவிகம் கோளையில் வெவிகம் நகரசபை எல்லைக்குள் (6 ம் வட்டார வெட்டி வீதியில்) ஹெட்டி வீதிய என்ற கிராமத்தில் இருக்கின்றது

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுதத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராலும்மாக 1957 ம் ஆண்டு ஏப்ரில் மாதம் 25 ந் திகதி காலை 10 மணிக்கு மாதத்தறைக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாகஞ்சுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற கான் நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும், 1957 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 12 ந் திகதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக மேலே கூறியவாறு தாமே கையொப்பமிட்டு அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் செலுத்தப்பட்ட காரியகாரரின் ஒப்ப மிட்டு எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

வீ ராமானுதன்,
இல்லத்திற்க உதவி அரசாட்சி ஏசனை

மாதத்தறைக் கச்சேரி,
1957 ம் ஞூபு மாஶம் 18 ந் வ.

இல LB 2287

1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத் தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிரிவின் பிரகாரமும் மாதத்தறைப் பிரிவு உதவி அரசாட்சி ஏசனை வீ ராமானுதன் ஆகிய நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிளான் இலக்ககம் F V P 498 ன் சபவிமென்ட இல 3

துணை 58

காணியின் பெயா மதினகேவத்த விபரம் 50 வருடங்களுக்கு மேற பட்ட ஒரு அரசமரமுள்ள தோட்டம் உரித்தானியின் பெயா டென் கொானேவிலை, சூப்பிங்கல், எடவினை சூப்பிங்கல், லல்பே விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 05

மேற்கூறிய காணி, மாதத்தறைப் பிரிவு, கந்தபொட பத்துவில், லல்பே என்ற கிராமத்தில் இருக்கிறது

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுதத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராலும்மாக 1957 ம் ஆண்டு மே மாதம் 2 ந் திகதி மாலை 2 மணிக்கு MR/லல்பே அரசினா சிங்கள கலவன் பாடசாலையில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும் படியும் அக்காணியில் அவாகஞ்சுக்குள்ள உடநடைக்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தாகன் நஷ்ட சட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும், 1957 ம் ஆண்டு ஏப்ரில் மாதம் 19 ந் திகதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளபடுகின்றன.

வீ ராமநாதன்,
இல்லத்திற்க உதவி அரசாட்சி ஏசனை

மாதத்தறைக் கச்சேரி,
1957 ம் ஞூபு மாஶம் 18 ந் வ.

1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

அட்டவணை

பட இலக்கம்—ஜ எஸ் பி பி 6

அனுபந்தம் இல 2

துணை 56

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு விபரம் நெற்கானி, உரித்தானியின் பெயா வடிவேலு இலசைமணனா பெண், 7 ம் வாயக்கால், பரத்தன விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 34 1

துணை 57

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு விபரம் அழிந்த தோட்டம் உரித்தானியின் பெயா எஸ் கந்தையா, சி ரகுபதி மேற்பாரதது, இந்துக்கல்லூரி, திருக்கோணமலை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 1 ப 08

துணை 58

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு விபரம் நீஈபாசல் வாயக்காலும், அழிந்த தோட்டமூம் நெற காணியும், உரித்தானியின் பெயா எம் வெள்ளைசாமி, சிலிநோசசி விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 17 3

துணை 59

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு விபரம் நெற்கானி, உரித்தானியின் பெயா முடிக்குரியது, விசாலம் ஏ 0 ரூ 0, ப 04 6

துணை 60

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு, விபரம் கேளைக்கானி, உரித்தானியின் பெயா முடிக்குரியது, விசாலம் ஏ 0 ரூ 0, ப 00 4

துணை 63

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு, விபரம் கேளைக்கானி, உரித்தானியின் பெயா முடிக்குரியது, விசாலம் ஏ 0 ரூ 1, ப 35 3

துணை 64

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு, விபரம் கேளைக்கானி, உரித்தானியின் பெயா 56 ம் ஆண்டின் சொந்தக்காரன், விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 26 0

துணை 65

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு, விபரம் கேளைக்கானி, உரித்தானியின் பெயா 57 ம் ஆண்டின் சொந்தக்காரா, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 21 0

துணை 66

காணியின் பெயா இரண்மடுக்காடு அல்லது பரவிப்பாஞ்சான் காடு விபரம் தென்னநோட்டம் பயிரிடாதது, உரித்தானியின் பெயா கே எய் கே நயினுமுகமது, சிலிநோசசி விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 13 5

(க) குத்தகையாளர் குத்தகை தொடக்கி 6 மாத காலத்திற்குள் இக் கோயிலை தொகுது நிமிக்கினைப் பொறுப்பாளரால் அங்கீகரிக்கப்பட உறுதி மூலம் அப்பணிக்க வேண்டும் அப்படிச் செய்து இக் காணியை நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளருக்கோ அவ்வது விகாராதிபதிக்கோ 99 ஆண்டுகள் குத்தகைக்குக் கொடுக்க வேண்டும்

3 குத்தகை வழங்கக் கூடாதென இத்திதியிலிருந்து ஆறு சிமைகள் குள் செல்லுபடியான் காரணங்கள் எழுத்து மூலம் காட்டினால்லன்றி இது வழங்கப்படும்

பினியு டபினாயு ஜே மென்டிலை,
காணி அதிகாரிக்காக

கொழும்பு

1957 ம் சூல் மாசுமீ 22 ந் வ.

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குறிய காணிப்பிரமாணங்களின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின் கீழ் அறிவித்தல்

யாழிப்பாணம் மூலஸ்லீ இயக்கம—யாழிப்பாண மாவட்டம், பூந்கர—தனுக்காயப் பகுதி, பள்ளிக் குடா என்னும் இடத்திலுள்ள ஓர் பள்ளி வாசலைப் புனருத்தாரணம் செயல்வதற்காக ஏக்கா விண்ணப்பித்துள்ளது என்று இத்தால் அறிவிக்கப்படுகிறது

2 இந்த நோக்கத்துக்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக் கூடியதாக விருக்கிறது மற்றும் நிபந்தனைகளோடு பின் வருவனவற்றிற்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

(அ) காலம் 99 வருடம்

(ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 2 50

(இ) குத்தகையாளர் குத்தகை வழங்கிய திதியிலிருந்து 2 வருடத் துற யாழிப்பாண மாவட்ட அரசாங்க அதிபா திருப்பிடிப்படும் படியாக சேகு சுலதான் சிகந்தரின் பள்ளி வாசலையும் சமாதியையும் புனருத்தாரணம் செயல்வதுடன் மேலதிகம் தேளவையான கட்டிடங்களையும் தொழுகை மண்பத்தையும் பிறவற்றையும் செயல்தோடு தேளவையான தொட்டப் பயிர் களையும் செய்து முடிக்க வேண்டியது

(ஈ) இந்திலத்தை மேலே 2 (இ) ல் குறிக்கப்பட்ட தேளவைகளுக்கே உபயோகிக்கலாமேயன்றி வேறு எதற்கும் பயன் படுத்தக் கூடாது

3 குத்தகை வழங்கக் கூடாதென இத்திதியிலிருந்து ஆறு சிமைகள் குள் செல்லுபடியான் காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டினால்லன்றி மற்றப்படி இது வழங்கப்படும்

பினியு டபினாயு ஜே மென்டிலை
காணி அதிகாரிக்காக

கொழும்பு,

1957 ம் சூல் மாசுமீ 22 ந் வ.

அரசாங்க அதிபரின் இலக்கம LL 562
காணிக் கமிஷனின் இலக்கம LS 1176

மட்டக்களப்பு மாவட்டம் ஆரம்பயிட இல 6,678 கல்குடா—கண்டங்கள் 29 ம் 33 ம் கட்டிடங்கள் கட்ட குத்தகை ஏல் விற்பனை

மட்டக்களப்பு பரிசீரலன் மாவட்ட துன் அரசாங்க அதிபரால் (இடனாயின் அரசாங்க அதிபா என்று கூறப் படுவர்) இந்த அட்டவணையில் விபரிக்கப்பட இல 6,678 இலக்க ஆரம்பயிட பட்டத்தில் உள்ள 29, 33 ம் கண்டங்களின் குத்தகையை 1957 ம் ஆண்டு வைகாசி மாதம் 25 ந் திதிதி காலை 9 30 மணிக்கு மட்டக்களப்புக் கசசேரியில் ஏல் விற்பனை செய்யப்படும்

* 29 ம் கண்டக்குறுகு ஏல் விற்பனைகளுக்கிய ஆரம்ப வாடகை சூப்பால் 34 (ரூபா மூப்படத் திநாலு) 33 ம் கண்டத்திற்கு ரூபா 52 (ரூபாய் ஐம்பத்தி இரண்டு) ஆரம்ப வாடகைக்கு குறைந்த கேள்வி ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது

* அரசாங்க அதிபா எவ்வதில் எக்கேள்வியையும் ஏற்குமுன் கேட்பவா இக்குத்தகையின் நிபந்தனைகளை ஏற்றுக் கொள்வதே நடத்தும் தராதாரமும், மற்றும் தகைவுகளும் உடையவரா என்டவைறை ஆராயந்து தமக்கு திருப்பியினிப்பின் ஏற்றுக்கொள்ளுவாரா அலவாசியிட்டா கேள்வியை நிராகரித்து எவ்வதை தொடாந்து நடத்துவாரா

4 எவ்வதில் கேட்கப்பட வாடகை ஆரம்ப வாடகையில் இரு மட்டக்கிறுகு மேலதிகமாய இந்ததால் அரசாங்கத்திற்கு கீழ் கூறப்படும் உணரு —

(அ) எந்தத் தொகை குறைந்ததும் நியாயமானதும் என் தோமானிக்கப் படுகிறதோ அந்தத் தொகையை வாடகையாகப் பெற்றுக் கொள்ளத் தோமானிப்பதற்கு

(ஆ) மேல் குறிக்கப்பட்ட வாடகைக்கும் கேட்கப்பட்ட வாடகைக்கும் உள்ள வித்தியாசத்தின் குறைந்தது இருப்பு மட்கான் தொலகையாகச் செய்வதை கட்டுப்பணமாக கட்டும்படி கேட்பதற்கு

5 ஏலத்தில் வாங்குபவா அவருடைய கேள்வி ஏற்கப்படவுடன் விற்பனைத் தொகையின் 1/10 பங்கை அவற்று முதல் வருட வாடகையே பும் நாலாம் பந்தியில் குறிப்பிட்ட தொகையையும் உடனே அரசாங்க அதிபரிடம் கட்டவேண்டும் பிருதியை விற்பனைத் தொகையிலிருந்து 10 மாத காலத்திற்குள் கட்டவேண்டும்

6 ஏலத்தில் வாங்குபவா அவருடைய கேள்வி ஏற்கப்படவுடன் பத்து நாட்களுக்கிடையில் அரசாங்க அதிபருடன் குத்தகையை விற்பந்தங்கூட செய்திவேண்டும் அப்படிச் செய்யத் தவறினால் அவ்வது விற்பனைத்தின் நிபந்தனைகளிலிருந்து தவறினால் ஏலத்தில் வாடகையை அவருடைய கட்டுப்பணத்தை இழக்க நேரிடும்

7 ஒவ்வொரு குத்தகையிலும் மற்ற நிபந்தனைகளுடன் கீழ் காட்டப் படும் நிபந்தனைகளும் உணரு

(அ) காலம் 99 வருடம்

(ஆ) குத்தகை வாடகை காலத்தின் முதல் மன்று வருட ததிருகும் நாலாம் பந்தியில் குறிக்கப்பட வாடகையில் மூன்றில் திருப்பகு வாடகையாக கட்டப்படவேண்டும் 30 வருடத்திற்கு ஒரு முறை கூடிய வாடகை திருத்தப்படக் கூடும் வாடகை திருத்தப்படுமியோசு முன் கட்டிய வாடகையின் ஜம்பது வீதத்திற்கு மேல் கூடப்படமாட்டாது

(இ) குத்தகை வாடகை குத்தகை தொடக்கி தீக்தியிலிருந்து மூன்று வருடத்திற்குள் தன் சொந்த சொல்லி அரசாங்க அதிபா திருப்பியைக் கூடிய முறையில் குறைந்தது ரூபா 3 000 பெறுபடியினால் ஒரு கட்டிடம் கட்டவேண்டும் கட்டும் ஆரம்பிக்கமுன் கட்டிடத்தினை விபரவுகள் (விதிகள், பிரமாணங்கள் கூலூருக்கள்) படத்துடன் அரசாங்க அதிபரால் அங்கீகாரம் எழுத்து மூலம் பெறறிருக்கவேண்டும் வீதைப்படுப்பட்டன திருத்தல் சட்டத்தினை விதிகளுக்கு அமைவாயும் இருக்கவேண்டும்

(ஈ) குத்தகைக்காரர் காணியை குடியிருக்கும் கட்டிடம் (வீடு) கட்ட வற்றகே பாவிக்கவேண்டும் வேறு எவற்றிற்கும் பாவிக்க கூடாது

(உ) குத்தகை வாங்கையா மேற்படி ஆலதியை வேறு பேருக்குக் குத்தகை, நன்கொடை, சுடு கொடுக்கவோ அவ்வது வேறு எம்முறையிலும் பராஜீனப்படுத்தவோ விரும்பினால் காணிக் கமிழுனரினை சமமத்தை எழுதுகுறுமல் பெறவேண்டும்

(ஹ) குத்தகைக் காரர் காணியையும் கட்டிடத்தையும் துபயரவாகவும் நல்ல திருத்தங்களுடனும் அரசாங்க அதிபா திருப்பியைக் கூடிய முறையில் வைத்திருக்கவேண்டும்

(எ) குத்தகை முடிவிலோ அவ்வது அதற்கு முன்போ குத்தகை பற்றிய தோமானப்படி குத்தகைக்காரர் காணியை முழுக் கட்டிடங்களுடனும் திருத்தங்களுடனும் மற்றவைகளுடனும் சர்காட்சியாரிடம் பூப்படைக் கேள்வும் எக்கட்டிடத்திற்கோ திருத்தகங்களுக்கோ மற்றவைகளுக்கோ நட்ட ரடு கொடுக்கப்படமாட்டாது

8 குத்தகை சமபந்தமான மற்றைய விபரங்களுக்கு அப்சாங்க அதிபுக்கு விண்ணப்பிக்கவும்

9 பி எல் என் புளைநாயகம், அரசாங்க அதிபா

மட்டக்களப்பு, 1957 ம் சூல் பஞ்சுக்குணி 9 ந் வ.

அட்டவணை

(அ) மட்டக்களப்பு மாவட்டத்தில் ஏற்று பிரிவக் காரியாதிகாரியின் பகுதியில் கல்குடா சிராமத்திலைக்கிய 6 678 ம் இலக்க ஆரம்பப்படத்திலுள்ள 29 ம் கண்டம் என்ச சொலலப்படுவதும், கருஞ்சேகிக் காடு என்று அழைக்கப்படுவதும், சமாா, ஒரு ஏக்கா இரண்டு ரூட்டால் முப்பதிதினரும் பாசலை (ய 1 ரூ 2, ப 33) விசாலங்களைத் தான் சுரு அண்டுக் காணி எல்லைகள் —

வடக்கு கடற்கரை கிழக்கு கடற்கரையும் 24 ம் கண்டத்தினை ஒரு பகுதியிலும் மேற்கு கண்டம் 27, கெறகு 24 ம் கண்டத்தினை ஒரு பகுதி

(ஆ) மட்டக்களப்பு மாவட்டத்தில் ஏற்று கோற்கைப் பற்று, பிரிவக் காரியாதிகாரியின் பகுதியில் கல்குடா கிராமத்திலைக்கிய 6 678 ம் இலக்க ஆரம்பப்படத்திலுள்ள 33 ம் கண்டம் என்ச சொலலப்படுவதும் கருஞ்சேகிக் காடு என்று அழைக்கப்படுவதும் சமாா 2 ஏக்கா இரண்டு ரூட்டல் பதிதாலர் கு பாசலை (ய 2, ரூ 2, ப 14) விசாலங்களைத் தான் சுரு அண்டுக் காணி எல்லைகள் —

வடக்கு கண்டம் 31 கிழக்கு கடற்கரை, தெற்கு கண்டம் 34, மேற்கு ஒரு பாலத்தகு ஒதுக்கப்பட, காணி

(Published by Authority)

PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		PAGE
Preliminary Notices		—
Final Orders		—
Land Sales by the Government Agents —		PAGE
Western Province		—
Central Province		—
Southern Province		—
Northern Province		—
Eastern Province		—
North Western Province		—
North Central Province		—
Province of Uva		—
Province of Sabaragamuwa		—
Land Sales by the Settlement Officers —		PAGE
Western Province		—
Central Province		—
Southern Province		—
Northern Province		—
Eastern Province		—
North Western Province		—
North Central Province		—
Province of Uva		—
Province of Sabaragamuwa		—
Land Acquisition Notices		433
Notices under the Land Development Ordinance		441
Land Redemption Notices		—
Miscellaneous Land Notices		—
Lands under Peasant Proprietor Scheme		441

PART V published with this Issue contains List of Applications for Public Carriers Permits for use of Lorries for Fee or Reward, &c

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Order under Section 26

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Acquiring Officer referred to in column III of the Schedule hereto, or any other officer authorized in that behalf by such Acquiring Officer, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column IV of that Schedule

Colombo, March 12, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

SCHEDULE

<i>Column I Reference No</i>	<i>Column II Order No 1957</i>	<i>Column III Acquiring Officer</i>	<i>Column IV Description of Land</i>
LA/ED/10/54—J54 E256	87	The Government Agent, Kurunegala District	Lot 191 in supplement No 2 to final village plan 2,452
LD 3323/J55 L134 (VE)	88	The Government Agent, Batticaloa District	Lots 1, 2, 3 and 4 in preliminary plan A 1,199
LR 5124/J55 A 342	89	The Government Agent, Ratnapura District	Lots 119, 120 and 121 in supplement No 1 to final village plan 565
LA/C 74/J/AL/1521	90	The Government Agent, Galle District	Lots 390, 393, 403, 415 and 418 in supplement No 1 to final village plan 576
LA 3453/J54 L41	91	The Government Agent, Puttalam Administrative District	Lots 2 and 4 in preliminary plan A 1,306
LA/B 45/J54 L 103	92	The Government Agent, Galle District	Lots 318 and 319 in supplement No 1 to final village plan 582
LL/A5591/J/LLD/251/53	93	The Government Agent, Ratnapura District	Lots 265, 273 and 275 in supplement No 1 to final village plan 350
LWA 8/J/HLG/2261	94	The Government Agent, Badulla District	Lots 3, 7, 8, 9, 10 and 11 in preliminary plan A 313
LD 4700/J/LG/42/53	95	The Government Agent, Kandy District	Lot 1 in preliminary plan A 2,184
LH/B 84/J54 LG358	96	The Government Agent, Kalutara District	Lot 1 in preliminary plan 3,970
LR 1429/J54 L209	97	The Government Agent, Anuradhapura District	Lot 1 in preliminary plan A 136
MA/AC/3790/52—J/LG/336/53	98	The Municipal Commissioner Colombo	Lots 1, 4, 5, 6, 7, 10, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23 and 25 in preliminary plan A 3,821
LB 2007/J/HLG/1183	99	The Government Agent, Matara District	Lot 1 in preliminary plan A 1,373
LA/7385/J/HLG/1214	100	The Government Agent, Kurunegala District	Lots 145 and 146 in supplement No 3 to final village plan 1,489
LL/A5843/J55 L514 (VE)	101	The Government Agent, Ratnapura District	Lots 41, 42, 43, 44, 45 and 46 in supplement No 1 to final village plan 523
LD 3015/J/HLG/1679	102	The Government Agent, Batticaloa District	Lots 1 and 3 in preliminary plan A 982

CORRECTION

Reference No LB 2255/J 55 H 128

IN line seven of Column II of the Schedule to the Order No 148 of 1955, dated March 26, 1955, made by the Honourable Minister of Lands and Land Development under proviso (a) to section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, and published in Part III of the Ceylon Government Gazette No 10,782 of April 1, 1955, insert the letter ' N ' between the word " Nos " and the figure " 573 "

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 5 80 perches from the land called Etambagahakumbura, situated at Doranagoda, Alutkuru Korale North (B), Colombo District, and bounded as follows —

North by land called Etambagahakumbura claimed by K G Abulin Appuhamy,
East and South by remaining portions of the same land,
West by Wilebasna Ela.

(2) A portion, in extent about 0 18 perch from the land called Etambagahakumbura, situated at Doranagoda, Alutkuru Korale North (B), Colombo District, and bounded as follows —

North and East by remaining portions of the same land
South by the land called Etambagahakumbura, claimed by K G Girgoris,
West by Wilebasna Ela

(3) A portion, in extent about 0 18 perch from the land called Ambagahawatta, situated at Doranagoda, Alutkuru Korale North (B), Colombo District, and bounded as follows —

North and West by remaining portions of the same land,
East by Wilebasna Ela,
South by footpath

(4) A portion, in extent about 0 23 perch from the land called Ambagahawatta, situated at Doranagoda, Alutkuru Korale North (B), Colombo District, and bounded as follows —

North by footpath,
East by Wilebasna Ela,
South and West by remaining portions of the same land

Ref No QA 317/J56 L422,
Colombo, December 19, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 3/4 acre, out of the land called Meegahalanda, situated at Kamburugalla, Siyane Korale East, Colombo District, and bounded as follows —

North by the land called Kahatagahawatta *alias* Meegahawatta and land claimed by D J Ranasinghe and W R Charles,
East by P W D Road,
South by land claimed by W A Podisingho and Government School premises,
West by cemetery and a portion of the same land

Ref No QA 328/J56 E 533,
Colombo, February 20, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 2R 23P, from the land called Elaboda Owita, situated in the Village of Udugama, in Pasdun Korale West, Kalutara District, and bounded as follows —

North by Galamulla Ela,
South by Waturawakanda claimed by H R Fernando and others,
East by a portion of Elaboda Owita,
West by Udugama Ela

(2) A portion, in extent about 1R 12P, from the land called Waturawakanda, situated in the Village of Udugama, in Pasdun Korale West, Kalutara District, and bounded as follows —

North by Elaboda Owita claimed by U S Don David,
South and East by a portion of Waturawakanda claimed by H R Fernando and others,
West by Dickwaturawawela claimed by S D Peiris

(3) A portion, in extent about 1R 12P, from the land called Waturawawela situated in the Village of Udugama, in Pasdun Korale West, Kalutara District, and bounded as follows —

North by a portion of Galamulla Owita claimed by S D David,
South by Dickwaturawawela claimed by S D Peiris,
East by Waturawakanda claimed by H R Fernando and others,
West by Udugama Ela

(4) A portion, in extent about 4P, from the land called Dickwaturawawela, situated in the Village of Udugama, in Pasdun Korale West, Kalutara District, and bounded as follows —

North by a portion of Galamulla Owita claimed by S D David,
South by Dickwaturawawela claimed by S D Peiris,
East by Waturawakanda claimed by H R Fernando and others,
West by Udugama Ela

(5) A portion, in extent about 4P, from the land called Elaboda Owita, situated in the Village of Udugama, in Pasdun Korale West, Kalutara District, and bounded as follows —

North by Galamulla Ela,
South by Waturawakanda claimed by H R Fernando and others,
East by a portion of Elaboda Owita
West by Udugama Ela

(6) A portion, in extent about 11P, from the land called Baddalihyaddawela, situated in the Village of Karapagala, in Pasdun Korale West, Kalutara District, and bounded as follows —

North and South by portions of Baddalihyaddawela claimed by S D David and others
East by Udugama Ela
West by Elaboda Owita claimed by S D David and others

(7) A portion, in extent about 2 5P, from the land called Elaboda Owita, situated in the Village of Karapagala, in Pasdun Korale West, Kalutara District, and bounded as follows —

North, South and West by Batagodakanda (Crown)
East by Baddalihyaddawela claimed by S D Peiris and others

Reference No J 54 L474/LH/B86,
Colombo, August 30, 1955

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

No LA/A 47

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 2 acres, out of the land called Milleleowita, Millelekumbura, Millelewatta (lot 356 in Supplement No 6 to F V P 528), situated in the Village of Udugama, Gangaboda Pattu, Galle District, and bounded as follows —

North by the remaining portion of the same land
East by lots 87 and 357 in the same plan,
South by lots 79 and 92 in the same plan,
West by lot 79 in the same plan

(2) An allotment of land called Idangodawatta, in extent 0A 0R 9P, situated in the Village of Udugama, Gangaboda Pattu, Galle District, surveyed and described as lot 357 in Supplement No 6 to Final Village Plan No 528

(3) An allotment of land called Idangodawatta, in extent 0A 0R 8 5P, situated in the Village of Udugama, Gangaboda Pattu, Galle District, surveyed and described as lot 358 in Supplement No 6 to Final Village Plan No 528

(4) An allotment of land called Idangodawatta, in extent 0A 0R 12 3P, situated in the Village of Udugama, Gangaboda Pattu, Galle District, surveyed and described as lot 359 in Supplement No 6 to Final Village Plan No 528

(5) A portion, in extent about 1 acre, out of the land called Stokesland Group (lot 363 in Supplement No 6 to F V P No 528), situated in the Village of Udugama, Gangaboda Pattu, Galle District, and bounded as follows —

North by lot 360 in the same plan and V C Road,
East, South and West by the remaining portions of the same land

Reference No J 56 E 103,
Colombo, February 20, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

My No LA/ED/28/56

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 2 acres, out of the land called Tammita Estate, situated in Tammita Village, Tammita Palata Dambadeni Hatpattu, Kurunegala District, and bounded as follows —

North, East and South by the remaining portions of the same land
West by the V C Road

Ref No J 56 E 59,
Colombo, February 25, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

Ref No LA/LG/56/49/J56 LG 32

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An extent about 1 acre out of the land called Madawalagawa Watta alias Othara Watta (lot 3 in F V P 381), situated in Malgamuwa Village, Malgamuwa Palata, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District, and bounded as follows —

North by lot 6 in F V P 381 and remaining portion of the same land,
East by remaining portion of the same land
South by Kurunegala Dankotuwa P W D Road
West by Giruilla Meddepola V C Road (lot 9 in F V P 381)

Ref No J 56 L G 32,
Colombo, March 8, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 0A 0R 4P, out of the land called Miriswelowita, situated in Weligomuwa Village, Weligomuwa Wasama, D R O's Division of Galboda and Kinigoda Korales, Kegalla District, and bounded as follows —

North by a portion of the same land and Bohora Oya,
East and South by portions of the same land,
West by Bohora Oya

(2) A portion, in extent about 0A 0R 3 09P, out of the land called Yamankandewatta, situated in Weligomuwa Village, Weligomuwa Wasama, D R O's Division of Galboda and Kinigoda Korales, Kegalla District, and bounded as follows —

North by a portion of the same land and channel,
East by Bohora Oya,
South by a portion of the same land,
West by channel and a portion of the same land

Reference No J/56 L 502/LM 5644,
Colombo, February 6, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 1½ acres, out of the land called Tennapitahena, situated in Hakahinna Village, Narangoda Wasama, Beligal Korale Keralla District, and bounded as follows —

North by the land called Budunwalahena and V C Road to Hakahinna
East by Hakahinna Government Sinhalese Girls' School premises (Crown)
South by the land called Madinnagehena,
West by the remaining portion of the same land

Reference No J/56 E 197/LM 5610,
Colombo February 6, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 1½ acres, out of the land called Gorokgahamulawatta, situated in Ampana Village, Kitulgala Wasama, D R O's Division of Dehigampal Korale and Lower Bulathgama, Kegalla District, and bounded as follows —

North by land called Ampana Estate and remaining portion of the same land,
East by temple land and remaining portion of the same land,
South and West by land called Ampana Estate

(2) A portion, in extent about 1,044 ft × 12 ft, out of the land called Gorokgahamulawatta, situated in Ampana Village, Kitulgala Wasama, D R O's Division of Dehigampal Korale and Lower Bulathgama, Kegalla District, and bounded as follows —

North by V C Road,
East and South by remaining portions of the same land,
West by land called Ampana Estate

Reference No J56 E 379/LM 5632,
Colombo, February 20, 1957

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 2 acres, out of the land called Rosyth Estate, situated in Karadatryana Village, Kandegedera Wasama, Beligal Korale, Kegalla District, and bounded as follows —

North and East by the remaining portions of the same land,
South by remaining portion of the same land and Estate Road,
West by Estate Road

Reference No J 56 E 430/LM 5647
Colombo, February 20, 1957

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LH/A 313

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land and servitude which is required for a public purpose —

Description of the land or servitude to be acquired

Preliminary plan No A 4,089 (lots 1-8) Village—Walapolapattiya (part) Ward No 6, Wekada and Udaha mullapattiya (part), Ward No 7, Udahamullapattiya within U C limits of Panadura Totamune, Kalutara District, Western Province

<i>Lot No</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A R P
1	Ketakelagahawatta, part of assessment No 20/10, Weeraman's Road	Part of coconut garden (no cultivation)	Buddha Mandalaya, Pana dura, Chief Trustee M Richard Salgado, Salgado Villa, 4, Gravets Road, Panadura	0 0 4 2
2	Ketakelagahawatta, part of assessment No 20/3, Weeraman's Road	Coconut garden contains 1 mango tree 40 years, 2 beli trees 40 years, 1 biling tree 25 years, 1 an oda tree 1-5 years, 1 murunga tree 1 year, 1 plantain bush 1 year and a tiled masonry house	Y Juwanis Perera of Wer allahaena, Horana	0 0 36 1
3	Do	Part of coconut garden (no cultivation)	do	0 0 3 5
4	Ketakelagahawatta, part of assessment No 20/4, Weeraman's Road	Part of chena (no cultivation) contains a thatched shed	K J R Kuruppu of Kandewalauwa, Gangula, Panadura	0 0 20 5
5	Do	Coconut garden contains 1 coconut tree 25 years, 15 coconut plants 2 years, 2 breadfruit trees 25 years, 2 breadfruit plants 1 year, 1 jak plant 1 year, 2 guava trees 5 years, 1 lime tree 5 years, 17 plantain bushes 1 year, 8 papaw trees 8 years, and bulu tree 25 years	H D Niculus Appuhamy of 20/6, Weeraman's Road, Panadura	0 1 0 5
6	Do	Coconut garden contains 3 coconut trees 25 years, 3 coconut plants 2 years, 8 jak plants 1-2 years, 2 breadfruit plants 1-2 years, 6 pomagranate trees 1-2 years, 2 lime trees 1-2 years, 7 plantain bushes 1 year, 2 laulu trees 1-2 years, 14 papaw trees 1 year, 2 anoda trees 1 year, 1 karapincha tree 1 year, 2 guava trees 2 years, and a cadjan roofed mud hut	Kottigodakananage Nona Hamy Silva of Weera man's Road, Panadura	0 0 10 0
7	Ketakelagahawatta, part of assessment No 20, Weera man's Road	Coconut garden contains 28 coconut trees 40 years, 5 coconut plants 1 year, 1 breadfruit tree 20 years, 1 beli tree 15 years, 1 godapora tree 15 years, 1 lime tree 10 years, 1 naram tree 10 years, 4 anoda trees 5 years, 2 guava trees 5-10 years and 6 plantain bushes 1 year	Kalyaniwansa Dharma ratna Thero, 20, Weera man's Road, Panadura	0 1 34 8
8	Madinagewatta, Madan gahawatta, Usuwatta alias Adiriyangewatta, Muna malgahawatta, part of assessment No 5, Tantiri mulla Road	Coconut garden contains 6 coconut trees 40 years, 2 kaju trees 1-2 years, 1 kambaranga tree 10 years, and 1 masan tree 10 years	Mrs Agnes Marie de Saram of 195/1, Galle Road, Mount Lavinia	0 0 17 8
Total				1 1 7 4

All persons interested in the aforesaid land and land on which a servitude is to be acquired are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Panadura D R O's Office, on May 17, 1957, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before May 7, 1957, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land and servitude, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Kalutara, March 12, 1957

T SIVAGNANAM,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No 3/40/31

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 2,400 Villages—Kalkawela, Uda Weragama, Bogambara Gansarapola and Pallegama

<i>Lot No</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Description</i>	<i>Extent</i> A R P
1	Koswana Estate	I S Deen, Syston Estate, Alawatugoda, K M M Mohammed, Kurugama Estate, Muratalawa, M C M Hanifa, Trincomalee Street, Matale, I. Shahul Hameed, Syston Estate, Alawatugoda, A E Nooru Lebbe, 97, Maliban Street, Colombo, E Mohammed, Craigungit Estate, Alawatugoda	Rubber 40 years, rubber 40 years with cocoa 10 years inter planted, rubber 4 years with cocoa 10 years interplanted and scattered coconut, garden, owita, paddy field road and paths and footpaths, waste land, 3 bungalows, one two storeyed factory, 1 latex shed, one three storied smoke room 1 garage and 3 boutiques, 1 earth well, 1 temporary (abandoned) poultry shed, 1 temporary shed with cadjan roof and masonry pillars, 2 temporary mud huts, 1 permanent office room (near gate), 7 permanent cooly lines, 1 permanent latrine, 1 temporary wooden latrine, 1 zinc tank, 3 masonry tanks and 2 abandoned masonry tanks, 1 temporary abandoned kovil—	92 3 32
		Rubber		11 0 11
		Rubber, cocoa and coconut		2 2 10
		Garden		3 3 7
		Paddy field		1 3 11
		Owita		0 0 23
		Waste land		0 2 1
		Road and paths		6 1 19
Total				119 0 34

Lot No	Name of Land	Name of Claimant	Description	Extent		
				A	R	P
10	Koswana Estate	I S Deen, Syston Estate, Alawatugoda, K M M Mohammed, Kurugama Estate, Muratalawa, M C M Hamiffa, Trincomalee Street, Matale, 1 Shahul Hameed, Syston Estate, Alawatugoda, A E Nooru Lebbe, 97, Maliban Street, Colombo, E Mohammed, Craigingilt Estate, Alawatugoda	Rubber 30-45 years, paths and footpath	59	2	39
11	Do	do	Rubber 30-45 years, paddy field and paths—			
			Paddy field	10	1	28
			Rubber	23	0	15
			Paths	1	0	1
						24 2 4
14	Do	do	Rubber and paths—			
			Rubber	32	0	34
			Paths	1	2	6
						33 3 0
18	Do	do	Rubber, rock and rubber, paths and 1 masonry water tank, an earth well and footpath—			
			Rubber	31	2	9
			Rock and rubber	13	1	4
			Paths	1	2	38
						46 2 11
24	Do	do	Rubber and paths—			
			Rubber	14	2	25
			Paths	0	2	25
						15 1 10
26	Do	do	Rubber and cocoa, paths, 3 pit (permanent) latrines, 2 line rooms and footpath—			
			Rubber and cocoa	109	2	35
			Paths	3	1	32
						113 0 27
27	Do	Claimants of Koswana Estate—Vide Lot 1, disputed by Koralededara Pinhamy and Koralededara Punchi Banda, both of Bogambara Village	Rubber interplanted with cocoa			
						0 2 39
28	Do	Claimants of Koswana Estate—vide Lot 1	Rock			
						0 2 10
33	Do	do	Rubber and cocoa			
34	Do	do	do			
						0 0 4
			Total	413	3	5

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matale Kachcheri, on April 26, 1957, at 2 30 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 19, 1957, the nature of their interests in the land the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Matale, March 16, 1957

A RATNAM,
Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LB 2287.

I, V Ramanathan, Assistant Government Agent, Matara District, hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Lot No	Name of Land	Description of Land	Name and Address of Claimant	Extent		
				A	R	P
58	Madinagewatta	Garden contains a Bo tree over 50 years	Don Cornelius Rubasinghe, Edwin Rubasinghe, both of Lalpe	0	0	0 5
						0 0 0 5

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at MR/Lalpe Government Sinhalese Mixed School, on May 2, 1957, at 2 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), under the hand of that person or any agent duly authorized as aforesaid on or before April 23, 1957, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Matale, March 18, 1957

V RAMANATHAN,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LB 2260—J55 E 239

I, V Ramanathan, Assistant Government Agent, Matara District, hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 1,624 The land shown below is situated in Hettiweediya, Village, Ward No 6—Hettiweediya within the U C Limits of Weligama, Weligama Korale, Matara District

<i>Lot No</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description of Land</i>	<i>Name and Address of Claimants</i>	<i>Extent A R P</i>
1	Ulugederawatta, assessment Nos 1786, 1787C, Hettiweediya Road	Garden contains 26 coconut trees 30 years, 1 breadfruit tree 30 years, 1 breadfruit tree 10 years, 25 arecanut trees 1 year, 2 permanent buildings, 3 permanent latrines and a masonry well	Sastrabhwurdhi Sadhaka Society, Weligama	1 0 22
				Total 1 0 22

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on April 25, 1957, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), under the land of that person or any agent duly authorized as aforesaid on or before April 12, 1957, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Matara, March 18, 1957.

V RAMANATHAN,
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LA 1091

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

SCHEDE

PLAN NO I S P P 6

SUPPLEMENT NO 2

<i>Lot No</i>	<i>Name</i>	<i>Description</i>	<i>Extent</i>	<i>Names and Addresses of Owners</i>
			A R P	
56	Iranaamadukadu <i>alias</i> Paravi panchankadu	Paddy field	0 0 34 1	Mrs Letchumanan Vadivelu, D 7, Paranthan
57	Do	Abandoned garden	0 1 8	S Kandiah, C/o Ragupathy, Principal, Hindu College, Trincomalee
58	Do	Irrigation channel abandoned garden and paddy field	0 0 17 3	M Vellasamy, Kilnochchi
59	Do	Paddy field	0 0 4 6	Crown
60	Do	Chena	0 0 0 4	Crown
63	Do	Chena and new paddy lands	0 1 35 3	Same owner as lot 57 above
64	Do	Paddy field	0 1 26 0	Same owner as lot 56 above
65	Do	Chena	0 0 21 0	Same owner as lot 57 above
66	Do	Coconut garden (no cultivation)	0 0 13 5	K M K Nama Mohamed, Kilnochchi
67	Do	New clearing	0 2 14 0	Mrs S Subramaniam, Tellipallai
68	Do	do	0 2 24 6	do
69	Do	Chena	0 0 11	Same owner as lot 66 above
70	Do	Paddy field	0 0 19 8	A N Kandiah, Grand Bazaar, Jaffna
71	Do	New clearing	0 0 16 2	K M K Nama Mohamed, Kilnochchi
72	Do	do	0 0 16 3	A N Kandiah, Grand Bazaar, Jaffna
73	Do	Paddy field	0 0 21 7	Mrs S Subramaniam, Tellipallai
74	Do	Coconut garden	0 0 28 2	K M K Nama Mohamed, Kilnochchi
75	Do	Garden	0 2 38 9	do
76	Do	Paddy field	0 0 35	Mrs S Subramaniam, Tellipallai
77	Do	Chena	0 0 34 5	Same owner as lot 72 above
78	Do	do	0 1 1 0	Same owner as lot 71 above
79	Do	do	0 2 23 2	do
				Total 5 3 4 6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing before me at the D R O's Office, Pallai, on May 6, 1957, at 9 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before April 23, 1957, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

W PATHMANATHAN,
Assistant Government Agent

The Kachcheri,
Jaffna, March 12, 1957

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**
Notice under Section 7

Reference No LL/A 5895

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Sup No 5 to E V P No 4 Village Nugawela—Pannil Pattuwa, Atakalan Korale, Ratnapura District

Lot No	Name	Description	Claimants	Extent A R P
8	Kongahagodella, V C assessment No 168/15	Garden contains coconut, arecanut, jak, breadfruit, mango, atha, lime, jamanaran, guava, orange, plantain 1-30 years, a kone tree 75 years, 3 temporary latrines, 2 with mud walls and cadjan roofs and 1 with mud walls and concrete hood, and a temporary house with mud walls and cadjan roof	Claimed by Mrs F M Illangakoon, Illangakoon Walawwa, Kahawatta Mrs E S Gunasekara, Kamarankapitiya, Pel madulla, S A I Elapatha, Alpitiya Walawwa, Godakawela, Upali Katugaha and Indra Katugaha, both of Alpitiya Walawwa, Godakawela, and E D Elapatha, Elapatha Walawwa, Elapatha, Ratnapura Two latrines near the western boundary have been built and used by the adjoining land owner, G Kulawardana of Kahawatta, with the consent of the owners Cultivations and rest of temporary buildings, claimed by Weerabadalaye Mendirisa, ditto Missia, ditto Isso (minor), guardian Weerabadalaye Mendirisa, all of Kahawatta	0 3 39 0
9	Alawattekumbura, part of V C assessment No 168/12	Owita contains 7 kotta trees 4 years, 3 murunga trees 4 years, 1 orange tree 10 years, manioc and paddy field and part of a ditch	Claimed by the claimants of lot 8	0 2 19 3
10	Alawattekumbura, part of V C assessment No 168/12	Garden contains 2 coconut trees, 5-15 years, 4 atha trees 8 years, 6 breadfruit trees 1 year, 4 bread fruit trees 6-20 years, 1 orange tree 12 years	Claimed by Mrs F M Illangakoon, Illangakoon Walawwa, Kahawatta, Mrs E S Gunasekara, Kamarankapitiya, Pel madulla, S A I Elapatha, Alpitiya Walawwa, Godakawela, Upali Katugaha and Indra Katugaha, both of Alpitiya Walawwa, Godakawela, E D Elapatha, Elapatha Walawwa, Elapatha, Ratnapura Cultivation by M G Danoris of Kahawatta	0 0 17 2
11	Do	Rubber, contains a rubber nursery 1-1½ years	Claimed by Mrs F M Illangakoon, Illangakoon Walawwa, Kahawatta, Mrs E S Gunasekara, Kamarankapitiya, Pel madulla, S A I Elapatha, Alpitiya Walawwa, Godakawela, Upali Katugaha and Indra Katugaha, both of Alpitiya Walawwa, Godakawela, E D Elapatha, Elapatha Walawwa, Elapatha, Ratnapura, rubber nursery cultivation by Mrs F M Illangakoon, Illangakoon Walawwa, Kahawatta	0 1 11 1

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratnapura Kachcheri, on May 9, 1957, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before May 1, 1957, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Note — All title deeds by which claimants claim possession or ownership of the lands to be acquired shall be produced before me at the inquiry

The Kachcheri,
Ratnapura, March 2, 1957

R WEERAKOON,
Acquiring Officer, Ratnapura District

LR 5124

I, R Weerakoon, Acquiring Officer of the District of Ratnapura, in terms of section 31 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, hereby give notice that a sum of Rs 59 50 being compensation for the acquisition of lots 119, 120 and 121 in Sup No 1 to F V P 565 described in the schedule hereto, has been paid into the Court of Request, Ratnapura, to be drawn by the persons entitled to

The Kachcheri,
Ratnapura, March 5, 1957

R WEERAKOON,
Acquiring Officer, Ratnapura District

Schedule

All that lands called Kosmullepahalawatta, Uduhatullewatta, Kosmullehena, Paranagedarahena, Badullagastenna, depicted as lots 119, 120 and 121 in Sup No 1 to F V P 565 in Agalagama Village, Uduwagama Pattuwa in Kadawata Korale, Ratnapura District

LL/A 5773.

I, R Weerakoon, Acquiring Officer of the District of Ratnapura, in terms of section 31 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, hereby give notice that a sum of Rs 1,254, being compensation for the acquisition of 2/5th share of lot 4 in Sup No 3 to F V P 4 described in the schedule hereto, has been paid into the District Court of Ratnapura, to be drawn by the persons entitled to

The Kachcheri,
Ratnapura, March 5, 1957

R WEERAKOON,
Acquiring Officer, Ratnapura District

Schedule

All that land called Watagodahena alias Palliyegodawatta depicted as lot 4 in Sup 3 to F V P 4 in Nugawela Village, Pannil Pattu, Atakalan Korale, Ratnapura District

Notices under the Land Development Ordinance

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Kalutara, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No 19 of 1935 at 10 a.m. on April 23 1957, at the Kalutara Kachcheri to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below.

2 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

3 Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent.

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

Particulars of Land to be dealt with

Plan No F V P 140 Village—Bulathsinhala

Lot No	Name of Permit holder or Applicant	Extent A R P
434B1	Matota Arachchige Beno Singho	5 3 05

Miscellaneous Land Notices

LJ 696

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs Mohamed Mahamoor Packeerally, Poona Sena Nana Abdul Majeed, Ahamed Ebrahim Mohamed Muhuseen, all of Maho—the trustees of the Muslim Association at Maho, and the Mosque have applied for a lease of about half acre of Crown land from lot 4F in F V P 1,850, situated in the village of Madurugama, Wanni Hat Pattu, Kurunegala District, for the establishment of a burial ground for the exclusive use of the Muslims.

2 The land applied for is available and is considered suitable for the purpose by the M.O.H. at Maho. It adjoins the general cemetery and the Mosque. There are about 200 Muslims in the area, and they desire to have a separate site close to the Mosque for use as a burial ground. The Village Committee at Maho has no objection to the lease of the land for the purpose. It is, therefore proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others —

- (a) Term 99 years,
- (b) Rent 50 cents per annum,
- (c) The lessees shall, within one year from the commencement of the lease, establish on the land a burial ground to the satisfaction of the Government Agent, Kurunegala,
- (d) The lessees shall use the land as a site for a burial ground and for no other purpose

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

Colombo, March 22, 1957

No LJ 805 NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs W M Gunaratne Bandara, and N E Weerakoon of Maha Oya, the trustees of the Bollegama Purana Rajamaha Viharastha Dayaka Sabha, Maha Oya, have applied for a lease of lot 4' m P Plan A 771, in extent 3 rods and 07 perches, situated at Maha-Oya, Bintenne Pattu, Batticaloa District, for the construction of extensions to the Bollegama Purana Rajamaha Viharaya, which stands on the adjoining private land, depicted as TP 425743 TP 425743 is about 1 acre in extent.

2 The land applied for is bounded on the North by Badulla-Batticaloa P.W.D. Road, on the east by lot 3 in P. Plan A 771, on the south by TP 314288 and on the west by TP 425743. It is at present, in unauthorised occupation by the Chief priest of the aforesaid temple. It has not been mapped out for any specific purpose nor is it required for any Government or other village purpose. In the circumstances, it is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others —

- (a) Rent Re 1 per annum,
- (b) The lessees shall, within 5 years from the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Government Agent, Batticaloa, a shrine-room, Dagoba, stand for offerings for the Bo trees, and a pilgrims rest, as extensions to the above mentioned temple,

- (c) The lessees shall, use the land as a site for extensions to the above temple, and for no other purpose,
- (d) The lessees shall, within six months of the completion of the extensions, dedicate them by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee, or the Controlling Viharadhipathi pathu of the temple, as the case may be for a term of 99 years

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

Colombo, March 22, 1957

LJ 1178

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs Mara Bedde Ratnayake Mudiyanselage Tikiri Banda, Dissanayake Mudiyanselage Totu palegedara Kiri Banda, and Walisundara Mudiyanselage Abeykoon Banda, the trustees of " Sri Sugatharama Baudha Samithiya ", Onegama, have applied for a lease of about two acres of Crown land from the Civic Centre, B O P 296, Onegama, Polonnaruwa District, for the establishment of a Buddhist temple thereon. No temple is available in the vicinity. The nearest temple is situated about 2 miles away. It is reported that the proposed temple will cater to the spiritual needs of about 800 colonists.

2 The land applied for is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others —

- (a) Rent Rs 5 per annum,
- (b) The lessees shall, within two years from the commencement of the lease, erect a residence for the priest 27' x 26' A Viharaage 20' x 15', preaching hall 40' x 40' and a Bomaluwa 22' x 20' (hereinafter referred to as the temple) on the land to the satisfaction of the Government Agent, Polonnaruwa,
- (c) The lessees shall select the resident priest with the approval of the High priest of the Nikaya to which he belongs,
- (d) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple and for no other purpose,
- (e) The lessees shall, within six months from the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or the Controlling Viharadhipathi of the temple, as the case may be, for a term of 99 years

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

Colombo, March 22, 1957

LJ 1017

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Hadji V M M Aboor Salih Deputy Mayor, Jaffna Municipal Council, and Messrs M K K Yoosoof, S M S Hameed, M Shahul Hameed, M Miskeen Shahib, the trustee of the Jaffna Muslim League, have applied for a lease of about 5 acres of Crown Land situated at Pallikuda Poonakari Thunukai Division of Jaffna District, for the purpose of restoring and effecting improvements to a mosque standing thereon.

2 The land applied for is available. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others

- (a) Term 99 years,
- (b) Rent Rs 2 50 per annum,
- (c) The lessees shall, within 2 years from the date of the commencement of the lease restore and effect necessary improvements to the Mosque and Samadi of Segu Sultan Sikandar existing thereon and construct buildings and structures ancillary thereto, and lay out thereat the necessary garden grotto, &c., to the satisfaction of the Government Agent, Jaffna District,
- (d) The lessees shall use the land for the purposes set out in (c) above and for no other purpose

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,
for Land Commissioner

Colombo, March 22, 1957

**JAFFNA DISTRICT—PARANTHAN TOWN AREA—
SALE OF LEASE OF COMMERCIAL SITES**

NOTICE is hereby given that the Government Agent will sell by public auction at the office of the Cultivation Superintendent at 10 a.m. on Tuesday, April 23, 1957, the lease of the lots described in the Schedule hereto for commercial purposes. These lots are situated on Kandy Jaffna Road immediately above the 160 $\frac{1}{2}$ milepost and below the 160 $\frac{1}{2}$ milepost.

2 The sale will be restricted to Citizens of Ceylon as defined in the Citizenship Act, No 18 of 1948.

3 The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium of Rs 100 for each lot will be accepted. No persons may purchase more than one lot.

4 The Officer conducting the Sale may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Officer conducting the Sale may refuse to accept any bid from him and continue the sale as if no such bid had been made.

5 Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale.

6 The successful bidder shall immediately his bid is accepted specify in writing the particular purpose for which he desires to use the land and pay one tenth of the amount of bid and the first year's rent. The balance shall be paid within one month of date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by him.

7 The successful bidder shall on payment of the balance amount of his bid be entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the sale and confiscate any monies paid by the lessee.

8 Each lease will include the following conditions, amongst others:

- (a) the lease will be for a term of ninety nine years,
- (b) the lessee shall in respect of the lot pay the annual rent specified in the Schedule hereto with respect to that lot, the rent will be subject to revision every thirty years provided that at any such revision the rent shall not exceed the rent for the period immediately preceding by more than fifty per cent.,
- (c) the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and building thereon,
- (d) the lessee shall within 6 months from the commencement of the lease submit plans showing the buildings and structures that will be erected on the land and shall amend or make such additions thereto as are considered necessary by the Government Agent to be necessary for the purpose for which the lease was obtained,
- (e) the lessee shall not use the land for any purpose other than for the particular purpose approved by the Government Agent and specified in the lease, except with the prior consent of the Government Agent,
- (f) the lessee shall provide such approach roads, culverts, &c., as are considered necessary to the satisfaction of the Government Agent,
- (g) the lessee shall not sub let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease except with the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf,
- (h) at the expiration or earlier determination of the lease, the lessee shall yield up and surrender to the Government Agent or any officer duly authorised by him quiet possession of the land and any buildings thereon in good condition (due allowance being made for fair wear and tear),
- (i) no compensation shall be payable by the Crown to the lessee for any buildings or other improvements on the land or any other account whatsoever.

10 For further particulars regarding the lease, application should be made to the Government Agent, Jaffna District.

W PATHMANATHAN,
Assistant Government Agent
for Government Agent, J D

The Kachcheri,
Jaffna, March 22, 1957

Schedule

Plan No	Lot No	Extent A R P	Rent for Rs c	Schedule		
				ISPP 4	ISPP 4	ISPP 4
ISPP 4	127	0 1 35	50 0			
ISPP 4	128	0 1 30	47 50			
ISPP 4	132	0 2 00	52 50			
ISPP 5 (2)	143	0 1 01	33 0			
ISPP 5 (2)	144	0 1 00	32 50			
ISPP 5 (3)	154	0 0 35	30 0			
ISPP 5 (3)	155	0 1 00	32 50			
ISPP 5 (3)	156	0 1 01	33 0			
PPA 1312	5	0 1 00	32 50			
PPA 1312	6	0 1 02 ..	33 50			

**JAFFNA DISTRICT—KILINOCHCHI TOWN AREA—
SALE OF LEASE OF COMMERCIAL SITES**

NOTICE is hereby given that the Government Agent will sell by public auction at the office of the Cultivation Superintendent at Kilinochchi Town at 10 a.m. on Tuesday, April 23, 1957, the lease of the lots described in the Schedule hereto, for commercial purposes. These lots are situated to the west of the Kandy Jaffna Road near the 157 $\frac{1}{2}$ milepost.

2 The sale will be restricted to Citizens of Ceylon as defined in the Citizenship Act, No 18 of 1948.

3 The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium of Rs 100 for each allotment will be accepted. No person may purchase more than one allotment.

4 The Officer conducting the Sale may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Officer conducting the sale may refuse to accept any bid from him and continue the sale as if no such bid had been made.

5 Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale.

6 The successful bidder shall immediately his bid is accepted specify in writing the particular purpose for which he desires to use the land and pay one tenth of the amount of bid and the first year's rent. The balance shall be paid within one month of date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts, the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by him.

7 The successful bidder shall on payment of the balance amount of his bid be entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the sale and confiscate any monies paid by the lessee.

8 Each lease will include the following conditions, amongst others —

- (a) the lease will be for a term of ninety nine years,
- (b) the lessee shall in respect of each allotment pay the annual rental specified in the Schedule hereto with respect to that allotment. The rent will be subject to revision every thirty years, provided that at any such revision the rent should not exceed the rent for the period immediately preceding by more than fifty per cent.,
- (c) the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings thereon,
- (d) the lessee will within 6 months from the commencement of the lease submit plans showing the buildings and other structures that he proposes to erect on the land, and shall make such amendments or additions thereto as are considered necessary by the Government Agent to be necessary for the purpose for which the lease was obtained,
- (e) the lessee shall not use the land for any purpose other than for the particular purpose approved by the Government Agent and specified in the lease, except with the prior consent of the Government Agent,
- (f) the lessee shall provide such approach roads, culverts, &c., as are considered necessary to the satisfaction of the Government Agent,
- (g) the lessee shall not sub let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease except with the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf,
- (h) at the expiration or earlier determination of the lease, the lessee shall yield up and surrender to the Government Agent or any Officer duly authorised by him quiet possession of the land and buildings thereon in good condition (due allowance being made for fair wear and tear),
- (i) no compensation shall be payable by Crown to the lessee for any buildings or other improvements on the land or on any other account whatsoever.

9 For further particulars regarding the lease, applications should be made to the Government Agent.

W PATHMANATHAN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, J D

The Kachcheri,
Jaffna, March 22, 1957

Schedule

PLAN NO TSPP 34

Lot No	Extent A R P	Annual Rent Rs c	Schedule		
			ISPP 4	ISPP 4	ISPP 4
58	0 0 10	10 0			
60	0 0 10	10 0			
61	0 0 10	10 0			
62	0 0 11	11 0			
65	0 0 10	10 0			

G A's No LL 562
L C's No LE 1176

**BATTICALOA DISTRICT, P P No 6678, KALKUDAH—
SALE OF LEASE OF LOTS 29 AND 33
FOR BUILDING PURPOSES**

NOTICE is hereby given that the Government Agent of the Administrative District of Batticaloa (hereinafter referred to as the Government Agent) will, on May 25, 1957, at 9 30 a.m., at the Batticaloa Kachcheri, sell by public auction the lease of lots 29 and 33 in P Plan No 6,678 described in the Schedule hereto.

2 The bidding will be on the upset rent. No bid below the upset rent of Rs 34 for lot 29 and Rs 52 for lot 33 will be accepted.

3 The Government Agent may, before accepting any bid, satisfy himself of the bona fides of the persons making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Government Agent may refuse to accept any bid and continue the sale as if no such bid has been made.

4 The Crown reserves the right, in case the rent bid or tendered exceeds twice the upset rent,

- (a) to fix the rent payable at such lower figure as is considered reasonable, and
- (b) to require the lessee to pay a premium of at least twenty times the difference between the rent bid or tendered, and the rent thus fixed.

5 The successful bidder shall, immediately after his bid is accepted, pay to the Government Agent, one tenth of the amount of such bid or one year's rent and the amount fixed in terms of para 4. The balance shall be paid within one month of the date of the sale.

6 The successful bidder shall, within ten days of being required to do so by the Government Agent, enter into an indenture of lease. In the event of his failure to do so or of any breach of the conditions on which the bid was accepted, the successful bidder shall be liable to forfeit any deposit made by him.

7 Each lease will include the following conditions, amongst others —

- (a) Term 99 years.
- (b) Rent During the first three years of the term the rent payable will be one third of the rent bid or fixed in terms of para 4. The rent will be subject to revision every thirty years. When the rent is revised, it shall not be increased by more than 50% of the rent payable before such revision.

- (c) The lessee shall, within a period of 3 years from the date of the commencement of the lease, at his own cost and charges and in accordance with the plans and specifications first approved in writing by the Government Agent, and in conformity with the provisions of the Housing and Town Improvement Ordinance, build to the satisfaction of the Government Agent, a building of the value of at least Rs 3,000.
- (d) the lessee shall use the land as a site for a residential building and for no other purpose.
- (e) the lessee shall not sub let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease without the written consent of the Land Commissioner.
- (f) the lessee shall keep the land and any buildings erected by him on the land clean and in good repair to the satisfaction of the Government Agent.
- (g) the lessee shall, at the expiry of the term of the lease or on its earlier determination, surrender the land to the Crown together with all buildings, improvements and fixtures thereon. He shall not, however, be entitled to any compensation in respect of such buildings, improvements or fixtures, or on any other account whatever.

8 For further particulars regarding the lease, application should be made to the Government Agent.

A B S N PULLENAYEGUM
Government Agent

Batticaloa, March 9, 1957

Schedule

(a) An allotment of Crown land called Karuncherikadu, situated in the Village of Kalkudah in the D R O's division of Eravur and Koralai Pattus of the Batticaloa District, and depicted as lot 29 in P Plan No 6,678 and computed to contain in extent one acre two roods and thirty three perches (1A 2R 33P) and bounded on the north by the Foreshore, east by the Foreshore and part of lot 24, south by part of lot 24 and west by lot 27.

(b) An allotment of Crown land called Karuncherikadu, situated in the Village of Kalkudah in the D R O's division of Eravur and Koralai Pattus of the Batticaloa District, and depicted as lot 33 in P Plan No 6,678 and computed to contain in extent two acres two roods and fourteen perches (2A 2R 14P), and bounded on the north by lot 31, east by the Foreshore, south by lot 34 and west by Reservation for a Path.